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AKTUALNOŚCI

25 października 2024 roku uroczyście został pod-
pisany akt erekcyjny oraz wmurowany kamień 
węgielny pod budowę nowej strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dębem Wielkim. Na uroczysto-
ści obecnych było wielu zaproszonych gości, radni 
gminy Dębe Wielkie oraz inni przybyli goście. 
Budowa została dofinansowana z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w wysokości 3,6 
mln zł, które Gmina pozyskała dzięki wsparciu 
pani Janiny Ewy Orzełowskiej – członka Zarządu 

Województwa Mazowieckiego. Projekt techniczno 
– budowlany wykonała pracownia projektowa 
Studio Projekt z Mińska Mazowieckiego. Nowy 
budynek strażnicy będzie miał powierzchnię użyt-
kową 841 m2 i kubaturę 5002 m3 z sześcioma 
garażami, salą konferencyjną, ciągiem szatniowo 
– sanitarnym dla druhów i druhen. Wykonawcą 
generalnym jest firma „Nafibud S.A.” z siedzibą 
w Bielsku Podlaskim. 

Kinga Sobkowicz 

KAMIEŃ WĘGIELNY POD BUDOWĘ STRAŻNICY
W DĘBEM WIELKIM Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa rada gminy w drodze uchwały określa wysokość sta-

wek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek 
kwotowych ustalonych w ustawie. Rada Gminy Dębe Wielkie podejmując uchwałę na 2025 rok przy-
jęła 5 % wzrost kwot podatków. 

GRUNTY  
Grunty związane z prowadzeniem działalności gospo-
darczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków

1,19 zł
od 1 m2 powierzchni

Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni

6,28 zł
od 1 m2 powierzchni

Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicz-
nego przez organizacje pożytku publicznego

0,57 zł
od 1 m2 powierzchni

Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitaliza-
cji, o którym mowa w ustawie z 9 października 2015 
r. o rewitalizacji i położone na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszka-
niową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabu-
dowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami Prawa budowlanego

4,14 zł
od 1 m2 powierzchni

BUDYNKI I BUDOWLE  

Budynki mieszkalne lub ich części
1,01 zł

od 1 m2 powierzchni użytkowej

Budynki lub ich części związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz budynki mieszkalne 
lub ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej

28,79 zł
od 1 m2 powierzchni użytkowej

Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi-
kowanym materiałem siewnym

14,66 zł
od 1 m2 powierzchni użytkowej

Budynki lub ich części związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej, zajęte przez podmioty 
udzielające tych świadczeń

6,54 zł
od 1 m2 powierzchni użytkowej

Pozostałe budynki lub ich części, w tym zajęte na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego

8,40 zł
od 1 m2 powierzchni użytkowej

Budowle 2% wartości

STAWKI PODATKÓW LOKALNYCH NA 2025 ROK

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 2025

Stawka podatku rolnego w 2025 r. ustalona na podstawie ceny skupu żyta w wysokości za 1 dt wynie-
sie 86,34 zł (w roku 2024 r. – 89,63 zł)
• 215,85 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych (równowartość pieniężną 2,5q 
żyta), (w roku 2024 r. –224,075 zł),
• 431,70 zł od 1 ha gruntów pozostałych (równowartość pieniężną 5q żyta), (w roku 2024 r. – 448,15).
 Stawka podatku leśnego w 2025 r. od 1 ha lasu ustalona na podstawie kwoty stanowiącej cenę sprze-
daży drewna w wysokości 277,35 zł za 1 m3 wyniesie 61,017 zł (w 2024 r. – 72,0346 zł).

Ewa Kruszewska

Mija bardzo intensywny i wymagający rok 
w naszej gminie. Co prawda na konkretne 
podsumowanie przyjdzie czas przy oka-
zji Raportu o stanie gminy, to już dzisiaj 
można śmiało powiedzieć, że rok należy 

uznać za udany. Realizujemy ponad 80 
inwestycji o wartości ponad 20 mln zł. 
Większość z nich została już ukończona. 
Wykonaliśmy około 3 km nawierzchni 
asfaltowych, wybudowaliśmy około 500 
m.b. chodników, kilka powstało kolejnych 
kilometrów kanalizacji, zaawansowana 
jest rozbudowa oczyszczalni ścieków oraz 
strażnicy OSP Dębe Wielkie. Powiat miń-
ski wspólnie z naszą gminą przebudował 
kolejny odcinek ul. Armii Krajowej w Dębem 
Wielkim. Oprócz tego mnóstwo imprez kul-

turalnych i sportowych. Nowy 2025 rok 
zapowiada się również bardzo obiecująco 
a wartość inwestycji powinna przekroczyć 
30 mln zł. Mieszkańcy gminy Dębe Wielkie 
a szczególnie strażacy ochotnicy włączyli się 
w akcję pomocy powodzianom. Na terenie 
Zajazdu pod Dębem został zorganizowany 
powiatowy magazyn pomocy, w którym 
wolontariusze przez wiele dni sortowali 
i ładowali pomoc na kolejne transporty 
na południe Polski dotknięte kataklizmem. 
Dziękuję wszystkim zaangażowanym w tę 

akcję. W nadchodzącym czasie Świąt Bożego 
Narodzenia życzę wszystkim odpoczynku, 
złapania dystansu od codziennego zabiega-
nia i przede wszystkim czasu poświęconego 
najbliższym. Niech nowy 2025 rok będzie 
jeszcze bardziej obfity niż ten odchodzący.

Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie

SZANOWNI MIESZKAŃCY I PRZEDSIĘBIORCY GMINY DĘBE WIELKIE
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KONTROLE CZYSTOŚCI POWIETRZA
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Każda gmina z terenu województwa mazowiec-
kiego, zgodnie z uchwałą sejmiku z 2020 roku                           
w sprawie programu ochrony powietrza, dla 
stref w województwie mazowieckim, w których 
zostały przekroczone poziomy dopuszczalne 
i docelowe substancji w powietrzu ma obowią-
zek przeprowadzenia określonej liczby kontroli 
na swoim terenie. Od października, wraz z roz-
poczęciem sezonu grzewczego w naszej Gminie 
ruszyły kontrole domowych pieców i kotłów 
pod kątem przestrzegania uchwały antysmogo-
wej Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz 
zakazu spalania odpadów. Czynności kontro-
lne są prowadzone przez pracowników Urzędu 
Gminy w Dębem Wielkim, na podstawie upo-
ważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Dębe 
Wielkie, działającego w oparciu o art. 379 ustawy 
– Prawo Ochrony Środowiska.
Czynności kontrolne wykonywane są bez 
wcześniejszego powiadomienia, w obecno-

ści właściciela nieruchomości lub dorosłego 
domownika. Oprócz kontroli interwencyjnych 
– w związku z otrzymanym zgłoszeniem, prze-
prowadzane są kontrole planowe, do których 
budynki wybierane są losowo. Kontrole pla-
nowe są prowadzone według planu kontroli 
wprowadzonego zarządzeniem Wójta Gminy 
Dębe Wielkie, a kontrolowane nieruchomości to 
w szczególności te, które eksploatują kotły i piece 
na paliwa stałe (w oparciu o ewidencję w bazie 
CEEB). Podczas kontroli mieszkańcy mogą 
zostać zobowiązani do okazania dokumenta-
cji źródła ciepła, faktury lub rachunku za zakup 
paliwa wraz ze świadectwem jakości paliwa. 
Ponadto upoważnieni pracownicy mogą wyko-
nać dokumentację fotograficzną źródła ciepła, 
kotłowni i składu paliwa. Z czynności kontrol-
nych sporządzany jest protokół. Utrudnianie lub 
udaremnianie kontroli to przestępstwo w rozu-
mieniu art. 255 kodeksu karnego i podlega karze 

pozbawienia wolności do lat 3.
Wzmożone kontrole odbywają się po otrzyma-
niu ostrzeżenia Głównego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska o ryzyku wystąpienia przekrocze-
nia średniodobowego poziomu dopuszczalnego 
dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu, 
za pośrednictwem Systemu Lokalnych Ostrzeżeń 
Publicznych (SYSLOP). SYSLOP to nowe narzę-
dzie ułatwiające komunikację między Głównym 
Inspektoratem Ochrony Środowiska (GIOŚ), 
gminami i mieszkańcami w przekazywaniu 
powiadomień o ryzyku przekroczenia i przekro-
czeniach norm jakości powietrza. Jest to również 
narzędzie wspierające wdrażanie w życie obo-
wiązków oraz zaleceń wynikających z Planów 
Działań Krótkoterminowych Programu Ochrony 
Powietrza nie tylko gminom, ale również miesz-
kańcom. W wydanych przez GIOŚ komunikatach 
dostajecie Państwo ponadto informacje o zagro-
żeniu dla wrażliwych grup ludności, możliwych 

negatywnych skutkach dla zdrowia oraz zaleca-
nych środkach ostrożności. 
Oprócz czynności kontrolnych, prowadzona 
jest również działalność edukacyjna dotycząca 
zakazu spalania w piecach i kotłach odpadów 
powstających w gospodarstwie domowym, ich 
szkodliwego wpływu na środowisko, koniecz-
ności wymiany starych, pozaklasowych pieców 
oraz o możliwościach uzyskania dofinansowa-
nia na inwestycje związane z wymianą źródeł 
ciepła z krajowego Programu „Czyste powietrze”. 
Urzędnicy przypominają też, że mieszkańcy, 
którzy wymienili źródło ciepła na nowe mają 
obowiązek zgłosić to do gminy celem aktuali-
zacji deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł 
spalania paliw, złożonej do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB).

 Marta Borkowska

Na terenie Gminy Dębe Wielkie przeprowadzane 
będą kontrole nieruchomości wyposażonych 
w zbiorniki bezodpływowe (szamba) i przy-
domowe oczyszczalnie ścieków, w związku ze 
zmianami w Ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.
Przypominamy, iż zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 
ww. ustawy właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczy-
stości ciekłych, obowiązani są w razie kontroli do 
udokumentowania w formie umowy korzysta-
nia z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników z instalacji przy-
domowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych przez okazanie takich 
umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Kontrole polegają na wezwaniu właściciela nie-

ruchomości do Urzędu celem przedłożenia 
umowy zawartej z przedsiębiorcą oraz okaza-
niu dowodów potwierdzających uiszczanie opłat 
za tę usługę (rachunki, faktury vat). Należy pamię-
tać, że posiadane rachunki muszą potwierdzać 
regularność wywozu nieczystości ciekłych.
Należy również pamiętać o obowiązku opróż-
niania z osadów ściekowych zbiorników 
przydomowych oczyszczalni ścieków (nie rza-
dziej niż raz na dwa lata), co musi zostać również 
odpowiednio udokumentowane, tj. poprzez 
podpisanie umowy na wywóz osadów ście-
kowych oraz posiadanie dowodów uiszczania 
opłaty za ww. usługę.
Plan kontroli na rok 2025 dostępny jest na stro-
nie BIP w zakładce Wójt Gminy -> Zarządzenia 
Wójta.
Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami są Państwo zobowiązani do posia-

dania umowy na odbiór nieczystości ciekłych 
z firmą asenizacyjną posiadającą zezwolenie 
na świadczenie usług na terenie gminy Dębe 
Wielkie oraz do przechowywania dowodów uisz-
czenia opłat za wywóz nieczystości.
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać 
jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwole-
nie na prowadzenie działalności w tym zakresie 
wydane przez Wójta Gminy Dębe Wielkie. Wykaz 
firm posiadających zezwolenie dostępny jest 
na stronie BIP w zakładce Ochrona Środowiska 
-> Usługi Komunalne.
Informujemy również, iż gminy zgodnie z art. 3 
ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy mają obowiązek prowa-
dzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości ciekłe oraz ewidencji przy-
domowych oczyszczalni ścieków. W związku 
z powyższym właściciele nieruchomości, którzy 
jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbiornika bezod-

pływowego nieczystości płynnych (szamba) lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków proszeni są 
o dokonanie takiego zgłoszenia. Druki dostępne 
są w siedzibie Urzędu oraz na stronie interneto-
wej BIP w zakładce Formularze do pobrania -> 
Ochrona Środowiska.

Aleksandra Makowska

W nadchodzącym 2025 roku usługa odbioru 
odpadów na terenie Gminy Dębe Wielkie nadal 
świadczona będzie przez lokalną firmę KOMA 
z Dębego Wielkiego. Punkt PSZOK także będzie 
obsługiwany przez firmę KOMA, tak, jak odby-
wało się to w latach ubiegłych.
Zbliżający się rok 2025 przyniesie Nam jednak 
wzrost stawek za odbiór odpadów komunal-
nych. Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Dębe Wiel-
kie od 1 stycznia 2025 r. wynosić będzie 33,50 
zł miesięcznie za każdą zamieszkującą osobę 
na nieruchomości. Stawka ta jest opłatą 
za odpady segregowane, gdyż na terenie całego 
kraju obowiązuje system selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, zarówno od osób 
fizycznych, jak i od przedsiębiorców.
Zmiana spowodowana jest w dużej mierze wyni-
kiem rosnących kosztów związanych z utylizacją 
i recyklingiem odpadów, lecz także, po to aby 
zapewnić stałe, ciągłe i efektywne zarządza-
nie odpadami w naszej gminie. Z roku na rok 
rośnie ilość produkowanych odpadów. Wzmo-

żona konsumpcja oraz popularność produktów 
jednorazowego użytku powodują, że systemy 
gospodarki odpadami muszą obsługiwać coraz 
większe ilości śmieci. Podwyżka opłat za odpady 
to wyzwanie, które dotyczy wszystkich. Każdy 
z nas może jednak przyczynić się do zmniejsze-
nia tych kosztów, wprowadzając proste zmiany 
w codziennym życiu m.in. poprzez redukcję ilości 
odpadów – warto wybierać produkty o mniejszej 
ilości opakowań oraz ograniczać zakupy jedno-
razowych towarów. Kompostowanie – odpady 
organiczne można kompostować we własnym 
zakresie, zmniejszając objętość odpadów komu-
nalnych. 
Przydomowe kompostowniki to sposób 
na samodzielne przetwarzanie odpadów biode-
gradowalnych, co przyczynia się do zmniejszenia 
ilości odpadów odbieranych przez gminę. Osoby, 
które deklarują posiadanie kompostownika, 
mogą w dalszym ciągu liczyć na ulgę w opła-
tach za wywóz odpadów, ponieważ odpady 
organiczne pozostają na ich posesji i nie obcią-
żają systemu gminnego. Wysokość częściowego 

zwolnienia z opłaty będzie wynosiła 7 zł za każdą 
osobę zamieszkującą na nieruchomości.
Właściciel przerabiający odpady zielone
w kompostowniku zapłaci więc 26,50 zł mie-
sięcznie za każdego mieszkańca nieruchomości.
Kompostowanie to nie tylko sposób na efek-
tywne gospodarowanie odpadami, ale także 
wkład w ochronę środowiska dlatego też, aby 
zapobiec nadużyciom i sprawdzić, czy ulgi przy-
znawane są zgodnie 
z rzeczywistością, konieczna jest kontynuacja 
kontroli kompostowników. Weryfikacja ma 
na celu upewnienie się, że osoby korzystające 
z ulg faktycznie kompostują odpady bio i ogra-
niczają ich oddawanie w systemie zbiorowym. 
Kontrole będą odbywać się w sposób wyryw-
kowy na terenie Gminy  – wizytacje mają 
potwierdzić obecność i poprawne działanie 
kompostownika.
Podstawowe wymagania jakie spełniać powi-
nien nasz kompostownik przydomowy to 
jedynie wydzielone, ogrodzone miejsce do 1,5 m 
wysokości, w zacienionym miejscu, osłoniętym 

od wiatru i na przepuszczalnym podłożu. Proces 
ten może odbywać się również w skrzyni bądź 
specjalnie przeznaczonym pojemniku. Decydu-
jąc się na prowadzenie procesu kompostowania 
powinniśmy mieć na względzie dobro sąsiedzkie 
tak by tworzony kompostownik nie był uciążliwy 
dla najbliższych sąsiadów.
Ponadto, informujemy, że paszporty odpadowe, 
które niezbędne są do oddawania odpadów 
do punktu PSZOK w dalszym ciągu zacho-
wują swoją ważność na rok 2025. Oznacza 
to, że nadal będą Państwo mogli korzystać 
z wydanych dotychczas paszportów w roku 
2022 – 2024. Mieszkańcy, którzy w latach ubie-
głych nie odebrali paszportu odpadowego mają 
możliwość odebrać dokument osobiście w sie-
dzibie Urzędu Gminy Dębe Wielkie w pokoju 53 
(II piętro) w godzinach pracy: pon. – wt. 8:00 – 
16:00; czw. 8:00 – 18:00; pt. 8:00 – 14:00. Wydanie 
dokumentu odbywa się za osobistym potwier-
dzeniem odbioru.

Karolina Gawryś

PLAN KONTROLI NIERUCHOMOŚCI WYPOSAŻONYCH W ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE (SZAMBA)
I PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW NA 2025 ROK

ODBIÓR ODPADÓW W 2025 R
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W tym roku w Gminie Dębe Wielkie skontro-
lowano pod kątem zapewnienia dobrostanu 
zwierząt 35 gospodarstw. Dwie z tych wizyt było 
rekontrolami po wizjach ubiegłorocznych i tam 
stwierdzono poprawę warunków utrzymywania 
psów; z pozostałych 33 gospodarstw w dwóch 
przypadkach odbyła się jedna rekontrola, 
w kolejnym – dwie rekontrole (tu także final-
nie doszło do poprawy warunków); pod trzema 
adresami oprócz urzędowych kontroli odbyły 
się również wizyty nieoficjalne, które tylko 
w jednym przypadku zaowocowały istotnym 
polepszeniem dobrostanu zwierząt. W dwóch 
przypadkach rekontrole musiały odbyć się 
z udziałem policji.
Jakie są grzechy główne popełniane przez 
niektórych z naszych sąsiadów? Mówiąc gór-
nolotnie, wiele osób zapomina, że – zgodnie 
z Ustawą o Ochronie Zwierząt –  Zwierzę jako 
istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, 
nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien posza-
nowanie, ochronę i opiekę. To sformułowanie 
znajduje się w artykule 1, ust. 1, ww. aktu praw-

nego nie bez przyczyny – to nie jest tylko frazes, 
to myśl przewodnia przyświecająca autorom 
tejże ustawy i określająca ich intencje tam, gdzie 
prawu czasem brakuje jednoznaczności.
Stały dostęp do wody; regularne karmienie 
dobrą jakościowo karmą (nie odpadkami lub 
spleśniałym chlebem); zapewnienie regular-
nej profilaktyki weterynaryjnej i ewentualnego 
leczenia; nietrzymanie psów w zbyt ciasnych 
kojcach lub na uwięzi krótszej niż 3 metry przez 
więcej niż 12 godzin w ciągu doby; utrzymywanie 
kojców czy klatek w czystości przez systema-
tyczne sprzątanie odchodów; osłonięcie budy/
kojca chroniące przed zacinającymi opadami, 
czy palącym słońcem oraz jej ocieplenie w okre-
sie zimowym – w XXI w. dla niektórych to wciąż 
opowieści z mchu i paproci.
Zaniedbanie, jednakże, ma nie tylko wymiar 
fizyczny, czy fizjologiczny. Pojęcie dobrostanu 
zwierząt obejmuje równocześnie zapewnienie 
im możliwości realizacji innych potrzeb, właści-
wych dla danego gatunku. Dla gołębi będzie to 
możliwość latania; dla kur – możliwość grzebania 

w ziemi, dla psów – sposobność do swobodnego 
eksplorowania i węszenia. 
Dla większości zwierząt cierpieniem jest izolacja 
od przedstawicieli własnego gatunku, dla psów – 
przede wszystkim pozbawienie stałego kontaktu 
z człowiekiem (czego efektem bywają zachowa-
nia agresywne, lękowe lub depresyjne). 
Psy trzymane bez przerwy na łańcuchu czy 
w kojcu cierpią, tak samo jak króliki stłoczone 
w zbyt małej klatce bez stałego dostępu do 
wody, pawie czy bażanty chodzące po betono-
wych płytach w zadaszonych wolierach, spętane 
krowy czy konie pozbawione możliwości natu-
ralnego ruchu.
Czy naprawdę tak trudno jest zauważyć, że pies 
siedzi większość dnia w jednym miejscu w kojcu, 
wpatrzony w drzwi domu, czekając aż ktoś okaże 
mu zainteresowanie? Że kompulsywnie kopie 
ziemię i powtarza wciąż te same ruchy, sfrustro-
wany uwięzieniem i brakiem zajęcia? Że suka 
ma wystające żebra i kręgosłup, ale za to brzuch 
wiszący do samej ziemi? Że ptaki wyrywają sobie 
pióra i ranią dzioby bezskutecznie próbując się 

uwolnić, a konie mają na pęcinach rany i otarcia 
od sznura?
Czy nie sposób się domyślić, że w upale powy-
żej 30 st. C zwierzę uwiązane w pełnym słońcu 
cierpi? Że pies szuka schronienia w pokrzywach, 
bo jego buda stała się swego rodzaju „piekarni-
kiem”? Przecież zwierzę odczuwa TAK SAMO jak 
człowiek: zimno, gorąco, głód, pragnienie, uwię-
zienie, osamotnienie.
Niektórzy z kontrolowanych właścicieli przy-
jęli uwagi, mówiąc, iż nie zdawali sobie sprawy 
z naruszeń, i wdrożyli zalecenia. Chwała im za to. 
Większość jednakże nie pytała, co robi źle i co 
mogliby poprawić – pytali, kto na nich doniósł… 
Niektórzy w następstwie kontroli przenosili zwie-
rzęta w miejsce niewidoczne od strony drogi, lub 
zasłaniali płot, czy kojec. Nie, to nie jest sposób 
na rozwiązanie problemu. Ale tak, naprawdę jest 
się czego wstydzić.

Gminna Społeczna Komisja ds. ochrony zwierząt

A dlaczego?
Bo obecnie to właśnie KOTY potrzebują naszego 
zaopiekowania najbardziej. I to NATYCHMIAST!
Sami nie damy rady, potrzebujemy WASZEJ 
pomocy.
Ostatni rok dobitnie pokazał,  że największy pro-
blem mamy właśnie z kotami. 
Liczba „domnych” i bezdomnych kotów w naszej 
gminie jest olbrzymia. Nie mamy dokładnych 
liczb, ale odczuwamy to każdego dnia: kiedy 
zgłaszają się kolejni opiekunowie kotów wolno 
żyjących, kiedy rejestrowane są kolejne koty 
wolno żyjące, kiedy zgłaszane są prośby o pomoc 
dla porzuconych kotów (kocięta  oraz dorosłe), 
kiedy znajdowane są koty bardzo chore i cier-
piące - dla których jedyne co możemy zrobić to 
skrócić ich cierpienie poprzez eutanazję w gabi-

necie weterynaryjnym. No i w końcu  niemalże 
każdego dnia (szczególnie w sezonie wiosenno 
- letnim) pojawiają się ogłoszenia na lokalnych 
forach o „oddaniu w dobre ręce” kociaków. 
Mamy wrażenie, że jakaś granica została już 
dawno przekroczona. Ogrom kociego nieszczę-
ścia odczuwamy bardzo mocno, ale czy tylko 
my…? Czy mieszkańcy zauważają problem? 
Cały czas, w każdej wsi, rodzą się kolejne „kocie 
puchate kuleczki”, z których niewiele przeżywa, 
a te którym się to udaje szukają schronienia, 
umierają w wypadkach albo z powodu chorób 
zakaźnych. Ich cierpienie nie jest widoczne, one 
cierpią w ukryciu i w samotności. Wysyłanie bez-
domnych kotów do schroniska też nie ma sensu, 
gdyż nie nadają się do życia w nich. Z powodu 
chorób i stresu umierają.

Koty przez większość społeczeństwa trakto-
wane są trochę „per noga”, że kot sobie zawsze 
poradzi. Otóż nie. One sobie nie radzą, tylko my 
udajemy, że tego nie widzimy. 
Ponieważ kotów jest dużo za dużo, one w ogóle 
NIE POWINNY SIĘ RODZIĆ. Jak temu zaradzić? 
KASTRACJA!!! Apelujemy i prosimy kastruj-
cie swoje koty i kotki. Informujcie znajomych, 
rodzinę, sąsiadów. Pomagajcie innym, starszym, 
często samotnym osobom w dotarciu z kotem 
do weterynarza oraz w załatwieniu niezbęd-
nych formalności. Tylko powszechna  kastracja 
pozwoli nam na ograniczenie liczby niechcia-
nych zwierząt. To z winy człowieka skazujemy 
zwierzęta na bezdomność i cierpienie – często 
z powodu nieprzemyślanych działań lub zanie-
chanie.

Przypominamy, że istnieje możliwość wypo-
życzenia z Urzędu Gminy klatki-łapki, gdy 
odłowienie kota w celu transportu do weteryna-
rza jest problematyczne.
Z pewnością od nowego roku ruszy kolejna 
edycja bezpłatnych kastracji zwierząt właści-
cielskich. Korzystajcie z tej możliwości. A kto nie 
zdąży niech wykona zabieg na własny koszt. Dla 
większości jest to wydatek „do udźwignięcia” 
(kot ok. 150 zł, kotka ok. 350 zł).
Liczymy na powszechną współpracę mieszkań-
ców dla poprawienia losu kotów, tylko razem 
mamy szansę w 2025 roku na przełamanie 
strasznej statystyki bezdomności kotów w naszej 
gminie. 

Gminna Społeczna Komisja ds. ochrony zwierząt

WIZJE LOKALNE W SPRAWIE WARUNKÓW UTRZYMANIA ZWIERZĄT 2024
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Szanowni Mieszkańcy 
Uprzejmie informujemy, iż od 13 listopada 2024 roku nastąpiła zmiana dnia wewnętrznego w Referacie Strategii i Rozwoju Gminy w tym w Zespole do spraw planowania przestrzennego, 

w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ekologii, w Referacie Finansowo – Księgowym  w tym w Zespole podatków lokalnych i kontroli z wyjątkiem kasy Urzędu.
W każdą środę od godziny 8.00 do godziny 16.00 interesanci nie będą przyjmowani w ww. referatach. 

W trakcie dnia wewnętrznego pracownicy pracują nad wnioskami złożonymi przez mieszkańców w pozostałych dniach.
 Kinga Sobkowicz



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA

GMINNA BIBLIOTEKA W DĘBEM WIELKIM
ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH
DO BIBLIOTEK PUBLICZNYCH 2024

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
uzyskała dofinansowanie w wysokości 9 666 zł 
ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025. Nazwa zadania: „Dofi-
nansowania dla bibliotek publicznych na zakup 
nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-booków i/lub 
audiobooków i/lub synchrobooków. Całkowity 
koszt realizacji projektu wynosi 27 618 zł.
Celem programu jest wzmocnienie potencjału 
bibliotek w środowiskach lokalnych poprzez 
wzrost atrakcyjności i dostępności ich zbiorów. 
Szczególny nacisk został położony na budowa-
nie nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ 
nowości wydawniczych, możliwość systema-
tycznej aktualizacji zasobów (ubytkowania), 
a w konsekwencji zwiększenie oferty czytelniczej 
dla użytkowników bibliotek.

NOWA EDYCJA KAMPANII 
„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK”

W październiku, w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim rozpoczęła się nowa edycja 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki 
człowiek” organizowanej przez Instytut Książki.
Zapraszamy dzieci w wieku 4 - 6 lat do zapisania 
się do biblioteki i wzięcia udziału w akcji, która 
będzie początkiem czytelniczej przygody na całe 
życie! W bibliotece na przedszkolaków i ich rodzi-
ców czekają bezpłatne Wyprawki Czytelnicze 
oraz Karty Małego Czytelnika. W skład Wyprawki 
wchodzi książka pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”, 
którą napisał znakomity autor literatury dziecię-
cej Wojciech Widłak i którą wzbogaciła pięknymi 
ilustracjami Aleksandra Krzanowska oraz 
broszura informacyjna dla rodziców przedsta-
wiająca korzyści płynące z czytania.
Odebranie Wyprawki wraz z Kartą Małego Czy-
telnika to prawdziwy początek czytelniczej 
przygody i zabawy. Przedszkolak, który dołączy 
do akcji, za każdą wizytę w bibliotece zakoń-
czoną wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego otrzyma naklejkę. 
Po zebraniu dziesięciu naklejek zostanie uhono-
rowany imiennym dyplomem potwierdzającym 
jego czytelnicze zainteresowania.
Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezen-
tem na całe życie!
Czekamy na Was w bibliotece!
Kampania „Mała książka - wielki człowiek” jest 

realizowana przez Instytut Książki ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Więcej informacji o projekcie znajdą Państwo 
na stronie: https://wielki-czlowiek.pl/
IV Edycja Ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Czy-
tamy z sercem” w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim
Od 29 września do 5 października 2024 roku 
trwała IV edycja Ogólnopolskiej Akcji Czytelni-
czej „Czytamy z Sercem”. Projekt łączy obchody 
dwóch świąt: Ogólnopolskiego Dnia Głośnego 
Czytania oraz Światowego Dnia Serca. Celem 
akcji jest promocja literatury i czytelnictwa, 
poszerzanie wiedzy na temat serca, rozwijanie 
wrażliwości na cierpienie i potrzeby osób cho-
rych, a także propagowanie zdrowego stylu 
życia, jako jednej z form przeciwdziałania choro-
bom układu sercowo-naczyniowego.
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wiel-
kim aktywnie uczestniczyła w tej inicjatywie. 
W bibliotece na czytelników czekały przygoto-

wane książki o sercu – zarówno w znaczeniu 
dosłownym, jak i symbolicznym oraz okoliczno-
ściowe zakładki do książek. Za nami także trzy 
spotkania z przedszkolakami, które odbyły się 
w gościnnych progach Gminnego Przedszkola 
im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim. W warsz-
tatach czytelniczo-plastycznych uczestniczyły 
dzieci z grup: „Skrzaty”, „Sówki” oraz „Wie-
wiórki”. W trakcie zajęć najmłodsi wysłuchali 
fragmentów książki pt. „Moja krew ma moc” 
autorstwa Justyny Wodowskiej lub obejrzały 
prezentowane w teatrzyku kamishibai opowia-
danie pt. „Serce Misia”, w którym kot Leoś i miś 
Maksio mówili, jak należy dbać o swoje serce. 
Przedszkolaki poznały również podstawowe 
informacje o sercu i jego roli w organizmie czło-
wieka oraz dowiedziały się o licznych zaletach 
głośnego czytania. Wspólnie zastanawialiśmy 
się, co należy robić, aby cieszyć się dobrym zdro-
wiem. Rozmawialiśmy o tym, jak ważna jest 
aktywność fizyczna i zdrowe odżywianie. Dzieci 
doskonale poradziły sobie z zadaniem pole-
gającym na podziale produktów spożywczych 
na dwie grupy: korzystne dla serca i te, które 
należy w diecie ograniczyć. Uczestnicy chętnie 
układali puzzle z motywem serca. Na zakoń-
czenie zajęć każda z grup wykonała zakładki 
do książek wykorzystując w tym celu kolorowe 
papierowe serduszka.

Serdecznie dziękujemy Dyrektor Gminnego 
Przedszkola im. Dębowej Krainy w Dębem Wiel-
kim Pani Hannie Gajowniczek za współpracę, 
a dzieciom za wspaniałe spotkania.

Agnieszka Wielgo

Ewa Jagoda

Poniedziałek: 10:00 – 18:00
Wtorek: 8:00 – 16:00
Środa: 10:00 – 18:00
Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00
Sobota: 8.00 – 12.00 (pierwsza i trzecia 
sobota miesiąca)

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W DĘBEM WIELKIM ZAPRASZA W GODZINACH:

Gminna Spółka Wodna Dębe Wielkie informue,, 
że w roku 2024 uzyskała dotację:
• w kwocie 100 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie,
• w kwocie 44 434,00 zł z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie,
• w kwocie 3 812,40 zł z Starostwa Powiatowego 
w Mińsku Mazowieckiego.
Wpłaty ze składek członkowskich oraz 
w/w dotacje są źródłem finansowania prac 
konserwacyjnych oraz naprawczych urządzeń 
melioracyjnych.
W ramach pozyskanych dotacji oraz środków 
własnych zostały naprawione awarie 
na sieci drenarskiej w miejscowościach Dębe 
Wielkie (okolice ul. Przemysłowej) oraz Kobierne. 
Wykonane zostało również około 13 km kon-

serwacji na rowach melioracyjnych na terenie 
gminy  Dębe Wielkie w miejscowościach: Celi-
nów, Jędrzejnik, Dębe Wielkie, Kobierne, 
Chrośla, Górki, Ruda. Prace konserwacyjne 
polegały głównie na wykaszaniu porostów traw 
ze skarp rowów, miejscowej wycince krzaków 
gęstych oraz odmulaniu dna rowów. 
Zachęcamy do współpracy i wspólnego działa-
nia na rzecz lokalnego systemu melioracyjnego 
dla naszego wspólnego dobra. Kontakt z obsługą 
biura Spółki możliwy jest bezpośrednio w siedzi-
bie, za pośrednictwem e-mail: gsw@debewielkie.
pl lub pod numerem telefonu: 25-756-47-81.

 Iwona Budzyńska

GMINNA SPÓŁKA WODNA

 

 
 

                                                                                                             
 

Realizacja Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 
na terenie gminy Dębe Wielkie 

w okresie od dnia 19.09.2018 r. do dnia 30.09.2024 r. 
 
 

Liczba złożonych 
wniosków 

Liczba zrealizowanych 
przedsięwzięć 

Kwota wypłaconych 
dotacji 

791 411 9 111 601,87 
 

www.czystepowietrze.gov.pl 
www.portal.wfosigw.pl 
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INWESTYCJE

REMONT UL. 103 BATALIONU STRZELCÓW 
W MIEJSCOWOŚCI ALEKSANDRÓWKA GMINA 

DĘBE WIELKIE NA ODCINKU OD 
UL. JÓZEFOWSKIEJ DO UL. POWSTAŃCÓW 

W dniu 17.10.2024 r. został spisany protokół 
odbioru końcowego zrealizowanego na zlece-
nie Gminy Dębe Wielkie przez firmę Bogmar Sp. 
z o.o. z siedzibą Sobienie Kiełczewskie pierw-
szego zadania związanego z remontem ul. 103 
Batalionu Strzelców w miejscowości Aleksan-
drówka gmina Dębe Wielkie na odcinku od ul. 
Józefowskiej do ul. Powstańców (droga przy 
cmentarzu w Dębem Wielkim).
Przedmiotowe przedsięwzięcie drogowe pole-
gało na wykonaniu kompleksowego remontu 
podbudowy drogi wraz z wykonaniem jezdni 
w postaci nowej nakładki asfaltowej w dwóch 
warstwach. W ramach realizacji zadania wyko-
nano także remont chodnika oraz zjazdów 
poprzez wykonanie nowej podbudowy oraz 
nawierzchni z betonowej kostki brukowej. 
Zgodnie z zakresem prac wykonano regulację 
pionową włazów kanałowych, regulację zawo-
rów wodociągowych, a także regulację pionową 
studzienek telefonicznych. W ramach prac 
wykończeniowych wykonane zostały pobocza 

z kruszyw łamanych.
Wartość całkowita zadania oraz wynagrodzenia 
dla Wykonawcy wyniosła 890 464,11 zł brutto.
Zadanie na odcinku drogi od km 0+087 do 
km 0+454 zostało dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do 80% 
kosztów kwalifikowanych zadania.

 

ROZBIÓRKA I BUDOWA MOSTU WRAZ 
Z ODCINKAMI DROGI GMINNEJ

 UL. BATALIONU PARASOL 
W  MIEJSCOWOŚCI DĘBE WIELKIE

Firma RAITIL Spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością Spółka komandytowa z siedzibą 
w Warszawie realizuje i jest bliska zakończe-
nia zadania związanego z rozbiórką i budową 
nowego mostu na ul. Batalionu Parasol w Dębem 
Wielkim. Planuje się, że na początku 2025 roku 
inwestycja zostanie oddana do użytkowania.
Zadanie jest finansowane ze środków własnych 
Zamawiającego oraz dotacji z Budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju Województwa Mazowieckiego. 
 

PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ 
20211W W MIEJSCOWOŚCI OLESIN, 

GMINA DĘBE WIELKIE
W dniu 14.10.2024 r. został spisany protokół 
odbioru końcowego zrealizowanego na zlecenie 

Gminy Dębe Wielkie przez firmę Bogmar Sp. z o.o. 
z siedzibą Sobienie Kiełczewskie pierwszego 
zadania związanego z przebudową odcinka 
drogi gminnej tj. ulicy Brukowej w miejscowo-
ści Olesin (odcinek na północ od autostrady A2 
z włączeniem do ul. Pałacowej).
W ramach realizacji niniejszego zadania wyko-
nano od podstaw nową podbudowę drogi, 
wykonano pomiędzy poboczem a jezdnią obu-
stronne oporniki drogowe, a następnie jezdnię 
o nawierzchni asfaltowej w dwóch warstwach. 
Długość przebudowanego odcinka drogi wynio-
sła 303 m, szerokość jezdni 5 m. W ramach robót 
wykończeniowych wykonano pobocza z kru-
szyw łamanych.
Wartość całkowita zadania oraz wynagrodzenia 
dla Wykonawcy wyniosła 468 428,28 zł brutto.
Niniejsze zadanie zostało dofinansowane ze 
środków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego na zadania określone w ustawie o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych w kwocie 200 000,00 zł.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ ULICY 
BRUKOWEJ W OLESINIE – ODCINEK 
NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A2

W dniu 14.10.2024 r. został spisany protokół 
odbioru końcowego zrealizowanego na zlece-
nie Gminy Dębe Wielkie przez firmę Bogmar Sp. 
z o.o. z siedzibą Sobienie Kiełczewskie pierwszego 
zadania związanego z przebudową ulicy Bruko-
wej na odcinku od autostrady A2 na południe 

z włączeniem do skrzyżowania ulicy Brukowej 
z ulicami Polna oraz 103 Batalionu Strzelców.
Przedmiotowa przebudowa polegała na wyko-
naniu od podstaw nowej podbudowy drogi, 
wykonano pomiędzy poboczem a jezdnią obu-
stronne oporniki drogowe, a następnie jezdnię 
o nawierzchni asfaltowej w dwóch warstwach. 
Długość przebudowanego odcinka drogi wyniosła 
413,5 m, szerokość jezdni 5 m. Ponadto wyko-
nano obustronne pobocza o zmiennej szerokości.
Wartość całkowita zadania oraz wynagrodzenia 
dla Wykonawcy wyniosła 725 055,53 zł brutto.
W ramach oznakowania i wprowadzenia ele-
mentów bezpieczeństwa ruchu wykonano 
oznakowanie znakami drogowymi. Dokonano 
regulacji zaworów wodociągowych oraz stu-
dzienek kanalizacyjnych, a także dokonano 
przeniesienia dwóch kolidujących hydrantów 
wraz z zasuwami poza projektowaną jezdnię.
Zadanie było finansowane ze środków własnych 
Zamawiającego oraz dotacji z Budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju Województwa Mazowieckiego.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ 
W MSC. CHOSZCZÓWKA STOJECKA

W dniu 27.09.2024 r. został spisany protokół 
odbioru końcowego zrealizowanego na zlece-
nie Gminy Dębe Wielkie przez firmę TOMIRAF Sp. 

z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą Wola Kar-
czewska zadania związanego z przebudową 
drogi gminnej w miejscowości Choszczówka 
Stojecka.
W ramach ww. zadania wykonano prace dro-
gowe polegające na wykonaniu na długości 
871,2 m nawierzchni mineralno-bitumicznej 
asfaltowej w dwóch warstwach, tj. warstwę wią-
żącą oraz warstwę ścieralną. Pobocza wykonano 
z kruszywa łamanego stabilizowanego mecha-
nicznie o zmiennej szerokości.
W ramach przebudowy wykonano elementy 
stałej organizacji ruchu w tym oznakowanie 
poziome oraz pionowe znakami drogowymi, 
a także dla poprawy bezpieczeństwa ruchu 
pieszych wykonano z nawierzchni asfal-
towej trzy progi zwalniające zgodnie 
z projektem stałej organizacji ruchu, a także 
wykonano przeniesienie kolidujących istnieją-
cych hydrantów nadziemnych wraz z zasuwami 
poza projektowaną jezdnię oraz dokonano regu-
lacji wysokościowych zaworów gazociągowych, 
wodociągowych i hydrantowych.
Wartość robót związanych z wykonaniem 
nakładki asfaltowej, progów zwalniających 
a także poboczy wyniosła łącznie 503 504,93 zł.

MODERNIZACJA DROGI 
W MIEJSCOWOŚCI JĘDRZEJNIK

W dniu 05.11.2024 r. został spisany protokół 
odbioru końcowego zrealizowanego na zlece-
nie Gminy Dębe Wielkie przez firmę Bogmar Sp. 
z o.o. z siedzibą Sobienie Kiełczewskie pierw-
szego zadania związanego z modernizacją drogi 
w miejscowości Jędrzejnik.
Przedmiotowe przedsięwzięcie drogowe pole-
gało na wykonaniu prac drogowych na łącznej 
powierzchni 1310 m2 nawierzchni mineralno-
-bitumicznej asfaltowej w dwóch warstwach, 
tj.  warstwy wiążącej oraz warstwy ścieralnej. 
Szerokość jezdni zmienna od 5,0 do 6,0 m wraz 
z wyuczeniem skrzyżowań. W ramach zadania 
dokonano także regulacji zaworów wodociągo-
wych na zmodernizowanej nawierzchni jezdni. 
Wartość całkowita zadania oraz wynagrodzenia 
dla Wykonawcy wyniosła 149 297,40 zł brutto.

BUDOWA INFRASTRUKTURY KANALIZACYJNEJ 
W GMINIE DĘBE WIELKIE W FORMULE 

ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ
 - POLSKI ŁAD EDYCJA 2

 

Działająca na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma 
BUD-MAZ Tomasz Mazanek z siedzibą w Tomi-
szowicach kończy prace związane z budową 
sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dębe Wielkie 
w ulicach: Polna, Wiosenna, Marii Konopnickiej, 
Sosnowa, Południowa, Wiśniowa (na odcinku 
od ul. Polnej do ul. Wiosennej), Armii Krajowej 
(na odcinku od ul. Polnej do ul. Nadrzecznej), 
a także łącznik ul. Polnej z ul. Sosnową w miej-
scowości Chrośla oraz w miejscowości Chrośla 
w ul. Sosnowej. W ramach zadania w granicach 
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pasa drogowego wykonano odejścia boczne 
kanalizacji sanitarnej pod przyszłą dalszą roz-
budowę sieci kanalizacyjnej. Ścieki będą 
odprowadzane do istniejącej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Dębe Wielkie, która 
obecnie jest rozbudowywana w celu przyjmo-
wania większej ilości ścieków. Łącznie długość 
wybudowanej nowej infrastruktury komunal-
nej wyniesie około 7,1 km w tym kanalizacja 
tłoczna stanowi około 1,4 km, zaś grawitacyjna 
około 5,7 km. Planuje się, że na początku 2025 
roku inwestycja zostanie oddana w całości do 
użytkowania i wtedy będzie możliwość pod-
łączania nieruchomości do sieci. Niniejsze 
zadanie dofinansowane jest ze środków Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 7 000 000,00 zł.

ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WRAZ 
Z ROZBUDOWĄ PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW 
W FORMULE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ” 
W DĘBEM WIELKIM, GMINA DĘBE WIELKIE

Działająca na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma 
EKOSERVISPOL Sp. z o. o. z Nowego Targu reali-
zuje obecnie zadanie inwestycyjne, którego 
przedmiotem jest rozbudowa oczyszczalni ście-
ków wraz z rozbudową przepompowni ścieków 
w Dębem Wielkim, gmina Dębe Wielkie. Niniej-
sze zadanie dofinansowane jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych w kwocie 4 135 137,23 zł.
Istniejąca przedmiotowa oczyszczalnia ście-
ków ma obecnie przepustowość Qś rd =650 m3/
db. W ramach przedmiotu zamówienia będzie 
rozbudowa ww. oczyszczalni ścieków do przepu-
stowości Qś rd = 1050 m3/db, a także rozbudowa 
przepompowni ścieków o elementy automatyki, 
wymiany zbiornika, pomp, osprzętu, co pozwoli 
na przyjmowanie ścieków z nowo uzbrojonych 
i projektowanych w sieć  kanalizacyjną terenów 
gminy Dębe Wielkie.

BUDOWA STRAŻNICY OSP W DĘBEM WIELKIM 
Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma „NAFIBUD 
S.A.” z siedzibą w Bielsku Podlaskim kontynuuje 
prace budowlane związane z budową na działce 
o nr ewid. 23/55 w miejscowości Dębe Wielkie, 
gmina Dębe Wielkie Strażnicy OSP w Dębem 
Wielkim za łączną kwotę 6 850 000,00 zł brutto.

Nowy budynek Strażnicy będzie się składał 
z 6 stanowisk dla wozów bojowych, części 
sanitarno-socjalnej, sali szkoleniowej, a także 
zagospodarowania terenu poprzez wykonanie 
ciągów komunikacyjnych, budowy parkingu dla 
samochodów osobowych, instalacji kanalizacji 
deszczowej z separatorem i zbiornikiem wody 
deszczowej, instalacji oświetlenia terenu.
Budowa strażnicy dofinansowana jest w kwocie 
3 600 000,00 zł z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu „Instrument 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego”.
 

BUDOWA BOISKA SPORTOWEGO 
W MIEJSCOWOŚCI CELINÓW, 

GMINA DĘBE WIELKIE 
Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma Ogrody 
Flkos Alicja Pastuszuk z siedzibą w Kozubsz-
czyzna zakończyła prace w terenie związane 
z budową boiska sportowego z nawierzchnią 
trawiastą naturalną wraz z instalacją nawadnia-
nia płyty boiska na działce gminnej o nr ewid. 
377/3 w miejscowości Celinów, gmina Dębe 
Wielkie. System nawodnienia został podłączony 
do istniejącej sieci wodociągowej. Wykona-
nie nawodnienia boiska, ma na celu zwłaszcza 
w okresie letnim na jego podlewanie i tym samym 
utrzymanie murawy boiska we właściwym sta-
nie. Płytę boiska wykonano poprzez wykonanie 
robót ziemnych polegających na wyprofilowaniu 
warstwy gruntu rodzimego, rozścielenie warstwy 
ziemi urodzajnej z zakupem ziemi i transportem 
w miejsce wbudowania, plantowanie wraz z pro-
filowaniem warstwy ziemi urodzajnej następnie 
wykonanie trawników dywanowych siewem wraz 
z ręczną pielęgnacją. Całkowita powierzchnia 
robót związanych z przygotowaniem płyt boiska 
wyniosła 4929 m2, przy czym pole gry wynosi 50 x 

90 m, co stanowi powierzchnię 4 500 m2.
Budowa boiska jest dofinansowana w kwocie 
226 730,00 zł z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
„Mazowsze dla sportu 2024”.
 

MODERNIZACJA MIEJSCA INTEGRACJI 
LOKALNEJ ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W MIEJSCOWOŚCI JĘDRZEJNIK, 

GMINA DĘBE WIELKIE

Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma Przed-
siębiorstwo Usługowe REMAX Jacek Zwierz 
z siedzibą w Dłużew wykonała zadanie pole-
gające na wykonaniu modernizacji miejsca 
integracji lokalnej świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Jędrzejnik w gminie Dębe Wielkie. 
Zakres rzeczowy zadania obejmował wykonanie:
- wymianę dachu wraz z konstrukcją, obróbki 
blacharskie, wykonanie podbitki, wykończe-
nie oraz obróbka kominów, wykonanie wyłazu 
dachowego, wykonanie ciągów komunikacyj-
nych;
- orynnowania wraz z rurami spustowymi;
- ocieplenie stropu; 
- termomodernizacja zachodniej ściany 
budynku fundamentów z wykończeniem cokołu 
oraz zachodniej ściany budynku;
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz wykonanie parapetów wewnętrznych 
i zewnętrznych;
- wykonanie instalacji odgromowej budynku 
świetlicy.
Całkowita wartość zadania wyniosła 162 360,00 
zł brutto. Modernizacja świetlicy została dofi-
nansowana w kwocie 129 888,00 zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach pro-
gramu „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2024”
 

BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ 
ORAZ BUDOWA STACJI PODNOSZENIA 

CIŚNIENIA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
W GMINIE DĘBE WIELKIE

Na zlecenie Gminy Dębe Wielkie firma Przemy-
sław Kozłowski - Przedsiębiorstwo Budowlane 
ALTA z siedzibą w Zamościu rozpoczęła 
na jesieni bieżącego roku wykonywanie zada-
nia związanego z budową sieci kanalizacyjnej 
w msc. Aleksandrówka, Olesin i Dębe Wielkie 
oraz budową stacji podnoszenia ciśnienia 
sieci wodociągowej w miejscowości Kobierne. 
W zakresie budowy sieci kanalizacyjnej są nastę-
pujące odcinki:
- ul. Kolejowa w miejscowości Aleksandrówka;
- odcinek obejmujący działki o nr ewid.: 270/2, 
270/1, 269/3, 269/2, 269/1, 268/1, 268/6 w miej-
scowości Aleksandrówka, gmina Dębe Wielkie; 
- odcinek ul. Staropolskiej w miejscowości Ole-

sin, gmina Dębe Wielkie;
- ul. Biesiadna w miejscowości Dębe Wielkie, 
gmina Dębe Wielkie;
- odcinek ul. Wiśniowej w miejscowości Dębe 
Wielkie, gmina Dębe Wielkie; 
- odcinki ul. Turkusowej, Kolorowej, Błękitnej, 
Perłowej w miejscowości Dębe Wielkie, gmina 
Dębe Wielkie;
- na odcinek w ul. Pastelowej w miejscowości 
Dębe Wielkie, gmina Dębe Wielkie.
Zgodnie z umowa Wykonawca winien zrealizo-
wać zadanie w terminie do dnia 23.07.2025 r.
Zadanie jest bardzo pożądane przez mieszkań-
ców gdyż na terenie Gminy sieć kanalizacyjna jest 
w bardzo ograniczonym zakresie. Mieszkańcy 
nieposiadający dostępu do sieci kanalizacyj-
nej korzystają z bezodpływowych zbiorników 
na nieczystości płynne, które w dużej mierze są 
źródłem zanieczyszczeń mikrobiologicznych 
wód podziemnych, co ma niekorzystny wpływ 
na środowisko przyrodnicze oraz życie i zdro-
wie ludzi i zwierząt, stąd bardzo ważną kwestią 
jest pozyskanie środków finansowych na reali-
zację tego zadania. Z nowo wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej ścieki będą odprowadzane do 
istniejącej oczyszczalni ścieków w msc. Dębe 
Wielkie.
Ww. zadanie dofinansowane jest w kwocie 3 386 
313,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.
 

Rafał Gańko

INWESTYCJE
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SPORT

W dniach 26-27 października 2024 r. w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębe 
Wielkim odbył się już trzeci w tym roku koszy-
karski CAMP szkoleniowy. Wydarzenie zostało 
zorganizowane z inicjatywy dyrektora GOSiR 
Dębe Wielkie Rafała Wtulicha, przy współpracy 
z trenerem w Dębskiej Sekcji Koszykarskiej Jaku-
bem Woźnicą. 
Gracze dopisali! 25 uczestników dwudniowego 
seminarium szkoleniowego mieli zapewnione 
wiele różnorodnych zajęć, dzięki czemu nie 
mogli narzekać na nudę.  Dzieci przede wszyst-
kim uczestniczyły  w zajęciach z koszykówki, 
gdzie mogły doskonalić swoje umiejętności. 

Poznały  także podstawy ASG, zapoznały się 
z różnymi rodzajami broni oraz miały okazje 
sprawdzić się na polu bitwy w pobliskim parku. 
Nie zabrakło także innych zajęć sportowych, np. 
unihokeja.
Jak relacjonował Trener Woźnica- tematem 
przewodnim weekendowego seminarium była 
umiejętność gry 1x1. Uczestnicy doskonalili 
także umiejętność rzutów do kosza z różnych 
pozycji. 
Jesteśmy przekonani, że ten czas był dla nich 
ogromną przygodą i na długo pozostanie w ich 
pamięciach. 
Kolejnym sportowym wyzwaniem, które czeka 
naszych koszykarzy, to Otwarty Turniej w Koszy-
kówkę, pierwszego kroku. Odbędzie się on 
w niedziele, 15 grudnia 2024 r. w dębskiej hali 
sportowej. Następne sportowe seminarium 
szkoleniowe z koszykówki planowane jest 
na maj 2025. 
Nie czekaj do następnego sezonu treningowego, 
dołącz do nas już dziś!  

Rafał Wtulich 

Kolejny wspaniały wyjazd można wpi-
sać na kartę historii Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim. Obóz 
w Sulisławiu był pełen nowych doświad-
czeń i różnorodnych wyzwań. Nasi dzielni 
uczestnicy podczas wyjazdu mieli zapew-
nione mnóstwo różnorodnych atrakcji. 
Podczas gier zespołowych, integracyjnych, 
rozgrywek ASG czy też gier terenowych 

nasi adepci uczyli się współpracy i mieli 
okazję rozwijać swoje talenty. Jak dobrze 
wiemy trening czyni mistrza, dlatego też 
nasi uczestnicy co najmniej dwa razy dzien-
nie otrzymywali od trenera Jakuba Woźnicy 
sportową dawkę wycisku podczas treningu. 
Poza napiętym programem sportowym 
i kreatywnym, nasi gracze mieli także czas 
na regenerację i skorzystanie z wodnych 
atrakcji. Niestety wszystko co dobre szybko 
się kończy. Z wyjazdu zabieramy wyśmienite 
wspomnienia i już nie możemy doczekać się 
kolejnego wspólnego obozu…  

Rafał Wtulich

ZAJĘCIA SPORTOWE W GMINNYM 
OŚRODKU SPORTU I REKREACJI 

W DĘBEM WIELKIM 
TO POZYTYWNI LUDZIE I PRZYJAZNA ATMOSFERA. 

Pomimo tego, że każdy z nas jest inny i wiele nas różni to łączy nas pasja do sportu. 
Dlatego jesteśmy tak wyjątkowi. Każdy znajdzie tu swoje miejsce, dołącz do Nas!

Realizujcie swoje postanowienia i budujcie formę na lato 2025  wraz 
z GOSiR Dębe Wielkie, pierwszy trening gratis.   

Chętnie odpowiemy na wszystkie Wasze pytania: 
tel. 728-473-959 lub sport@debewielkie.pl

Rafał Wtulich

27 września 2024 roku na terenie boiska ze 
sztuczną trawą w Rudzie, obyła się kolejna edy-
cja Otwartego Turnieju Piłki Nożnej dla dzieci 
i młodzieży. Impreza zorganizowana została 
przez dębski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Do 
udziału w zawodach uprawnione były drużyny 
szkolne z terenu powiatu Mińskiego.  Do udziału 
w turnieju przystąpiło 9 zespołów. Koordyna-
torem i pomysłodawcą zawodów był dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich. Patronat nad 
tym sportowym wydarzeniem objął Wójt Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski. 
Punktualnie o godzinie 10:00 na boisko wybie-
gli najmłodsi uczestnicy turnieju, dzieci 
z roczników: 2012 - 2014. W tej kategorii wie-
kowej, puchar za zajęcie pierwszego miejsca 
wysoko wznosili zawodnicy Szkoły Podstawowej 

z Dębego Wielkiego. Srebro wywalczyła drużyna 
z Kałuszyna a na najniższym stopniu podium sta-
nęli zawodnicy z Mistowa. Wśród drużyn ze Szkół 
Podstawowych z kl. VII-VIII bezkonkurencyjna 
była ekipa reprezentująca gospodarzy- Szkołę 
Podstawową z Rudy, która z 9 punktami 
na koncie uplasowała się na czele tabeli. Dru-
gie miejsce zajęli zawodnicy z Kałuszyna, 
trzecią lokatę wywalczyła drużyna reprezentu-
jąca barwy Szkoły Podstawowej z Mistowa.  
Aby podkreślać, że wynik w zawodach sporto-
wych dla dzieci jest rzeczą drugorzędną a liczy 
się udział w sportowych aktywnościach, każdy 
z uczestników zawodów z rąk dyrektora Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafała Wtulicha, 
otrzymał pamiątkowy medal. 

Rafał Wtulich 

19 października 2024 roku, w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim spotkali się młodsi fani siatkarskich 
zmagań! To wszystko za sprawą Otwartego 
Turnieju Siatkówki dla dzieci i młodzieży, 
w którym wzięło udział 5 zespołów.
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc 
czekały pamiątkowe medale, ufundowane 
ze środków Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim. Koordyna-
torem oraz pomysłodawcą zawodów był 
dyrektor dębskiego GOSiR-u Rafał Wtulich. 
Rozgrywki odbywały się równolegle 
na dwóch pełnowymiarowych boiskach do 
piłki siatkowej. Zawody sędziowali: Mateusz 
Siporski, Paweł Laskus oraz Kamil Kowal-
czyk. Migawką aparatu dzielnych siatkarzy 
uwieczniał Marcin Mielarz. 
Rozgrywki z brązowymi medalami 

na szyjach zakończyły zawodniczki II dru-
żyny KS Halinów. Przed nimi, na środkowej 
lokale na podium stanęły ich koleżanki 
z pierwszego składu. Złote medale zgarnęła 
drużyna chłopców, składająca się z uczniów 
z terenu gminy Dębe Wielkie. 
Zwycięzcom trofea wręczali: dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich w asyście 
sędziego Mateusza Siporskiego.
Poniżej przedstawiamy całościowe wyniki 
sobotniej rywalizacji: 
1. Gmina Dębe Wielkie (chłopcy) 
2. KS Halinów I drużyna, dziewcząt
3. KS Halinów II drużyna, dziewcząt
4. SP Ruda, dziewczęta
5. SP Górki, dziewczęta

Rafał Wtulich

30 sierpnia 2024 roku na terenie oddanego 
do użytku w zeszłym sezonie boiska do piłki 
plażowej w Rudzie, rozegrany został II Tur-
niej Siatkówki Plażowej Dębe Wielkie CUP. 
Turniej Siatkówki Plażowej- impreza, która 
na stałe weszła do kalendarza imprez 
sportowo rekreacyjnych organizowanych 
przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim, co roku przyciąga fanów 
„gry na piasku”. 
Zawody sędziowali: Patryk Piwek, Mate-
usz Siporski oraz Aleksandra Smuga. 
Pomysłodawcą całego przedsięwzięcia 
był Rafał Wtulich- dyrektor GOSiR Dębe 
Wielkie a koordynatorem imprezy Marcin 
Mielcarz- pracownik dębskiego ośrodka 
sportu i rekreacji.
W kategorii drużyn mieszanych tytuł naj-
lepszej pary damsko- męskiej zdobyli: 
Aleksandra Smuga i Paweł Ławecki  a „sre-
bro”  powędrowało do Karoliny Orlińskiej 
oraz Kamila Kowalczyka. 
W  kat.  OPEN mężczyzn na najwyższym stop-
niu podium stanęli Łukasz Ladowski oraz 
Przemysław Kuc   na  drugiej lokacie: Michał 

Kostewicz, Mikołaj Włodarczyk, a trzecie 
miejsce wywalczyli Marek Jędrzejewski 
i Damian Łukasik. 
Pamiątkowe  medale  zwycięzcom  wręczył  
dyrektor GOSiR Rafał Wtulich oraz sędzia 
główny zawodów Patryk Piwek. Nagrody 
zostały sfinansowane ze środków Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem Wiel-
kim. O fotorelacje z tego wydarzenia zadbał 
Marcin Mielcarz. 
Wszystkich spragnionych siatkarskich 
wrażeń i żądnych sportowej rywalizacji 
zapraszamy do udziału w kolejnych siatkar-
skich turniejach. 

Rafał Wtulich

TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ OTWARTY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

SIATKARSKIE ZMAGANIA
KOSZYKARSKI CAMP

OBÓZ W SULISŁAWIU
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SPORT

30 października 2024 r. w ramach zajęć Dęb-
skiej Sekcji Cross odbył się blisko dwugodzinny 
trening sportowy. Zajęcia w niecodziennej aran-
żacji nie wystraszyły naszych dzielnych adeptów 
i tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie orga-
nizatorów. Finalnie cel został osiągnięty- masa 
wyprodukowanych endorfin i spalonych kalorii! 
Trening CROSS to rodzaj treningu o wysokiej 
intensywności, w którym dzięki zróżnicowanym 
ruchom wypracujesz dobrą kondycję, siłę mię-
śniową i wysportowaną sylwetkę.
Ten rodzaj aktywności fizycznej stanowi dosko-
nałą alternatywę dla tradycyjnych treningów, 
a dzięki zróżnicowanym ruchom i wysokiej 
intensywności, poprawia kondycję i pomaga 
czuć się lepiej na co dzień.
Trening tego typu łączy w sobie najlepsze 
aspekty gimnastyki, podnoszenia ciężarów, bie-
gania, wiosłowania i wielu innych dyscyplin. 
Istnieje zatem ogromna różnorodność ćwiczeń 
oraz sposobów ich łączenia, co pozwala spor-
towcom na robienie czegoś innego na każdej 
sesji treningowej i pracowania nad różnymi czę-
ściami ciała. Oznacza to, że szybciej osiągają 
rezultaty w postaci poprawy kondycji i wyglądu 
sylwetki, a to wszystko przy krótszym czasie spę-

dzonym na treningu. 
Treningi prowadzone są w trzech grupach, o róż-
nym poziomie zaawansowania.
środa: 
a) 19:00-20:00, 
b) 20:15-21:15. 
piątek:
a) 19:30-20:30.  

Z uwagi na ograniczoną ilość sprzętu obowiązują 
zapisy: sport@debewielkie.pl lub 728-473-959. 
Pierwszy trening jest bezpłatny. Spróbuj  

Rafał Wtulich

W tym roku postanowiliśmy świętować Święto 
Niepodległości na sportowo! W poniedziałek, 
11 listopada 2024 r. w hali sportowej w Dębem 
Wielkim rozegrana została czwarta odsłona 
tegorocznego Powiatowego Cyklu Turnie-
jów w Tenisie Stołowym o Puchar Starosty 
Mińskiego. Zawody zostały zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Sport4 Kids, które przy realizacji 
tego zadania współpracuje z dębskim Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji. 
Do gościnnej gminy Dębe Wielkie sympatycy 
tenisa stołowego zjeżdżają już dziewiąty rok 
z rzędu. I tym razem zawodnicy nie zawiedli, 
blisko 70 uczestników z różnych części naszego 
powiatu i okolic wzięło udział w rozgrywkach. 
Rywalizacja odbywała się w ośmiu kategoriach, 
w każdej z nich na zdobywców pierwszych 
trzech miejsc czekały pamiątkowe medale. 
Zawody koordynowała sędzia główna, radna 
powiatu mińskiego, a niegdyś zawodniczka 
Katarzyna Gańko. Ponadto sędziowali: Rafał 
Wtulich, Tomasz Ekert a o bogatą fotorelacje 
zadbał Marcin Mielcarz.  
Dzięki bogatej infrastrukturze sportowej- GOSiR 
Dębe Wielkie posiada 13 stołów do tenisa sto-
łowego, zawody zostały przeprowadzone 
szybko i sprawnie.  Kilka minut przed godziną 
14:00 już wszystko było jasne. Podczas tych 
zawodów zwyciężył Wąsowski Marcel, który 
tryumfował w najmłodszej kategorii wieko-
wej. Wśród chłopców ze Szkół Podstawowych 
z kl. IV-VI na najwyższym stopniu podium stanął 

Gilant Fabian, a najlepszą wśród dziewcząt oka-
zała się po raz kolejny Brauła Karolina. Wśród 
młodzieżowców na czele stawki uplasował się 
Musiała Ksawery. Markowska Aleksandra zdomi-
nowała kategorię OPEN kobiet i pewnie zgarnęła 
puchar za zajęcie pierwszego miejsca. Złoto 
w kat. OPEN mężczyzn zdobył Królak Arkadiusz. 
W kat. gry podwójnej zwyciężył duet: Królak 
Arkadiusz oraz Wypyszyński Wojciech.   
O tym, że wiek to tylko liczba, postawą i grą przy 
stole niedowiarkom udowadniał Jacek Kaczo-
rek, zawodnik Dębskiej Sekcji Tenisa Stołowego, 
urodzony w 1969 roku. Został on okrzyknięty naj-
bardziej doświadczonym graczem turnieju, z rąk 
organizatorów otrzymał pamiątkową statuetkę.
Trofea zwycięzcom wręczali: Radna powiatu 
Mińskiego Katarzyna Gańko oraz dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich. 
Szczegółowe wyniki dostępne na facebooku 
GOSiR

Rafał Wtulich

SEKCJA CROSS POWIATOWY CYKL TURNIEJÓW W TENISIE STOŁOWYM

AKADEMIA SZTUK WALKI

MISTRZOWIE ŚWIATA W ASW!
W dniach 28-29 września 2024 dziewięciooso-
bowa drużyna Akademia Sztuk Walki pod okiem 
Trenera Mistrza Dawida Matwiej VII Dan wzięła 
udział w Mistrzostwach Świata Taekwon-do–
Unified UITF World Taekwondo Championship 
2024 w Chorwacji, podczas której wywalczyła 
aż 22 medale. Jest to ogromny powód do dumy, 
nie tylko dla Trenera Dawida Matwieja, całej 
społeczności Akademii Sztuk Walki, ale i całego 
powiatu mińskiego, że mamy na naszym terenie 
klub, który ma tak wysokie osiągnięcia. 
Wyniki dostępne na Facebook’u A S W.
Ponadto, Trener Dawid MATWIEJ zmiażdżył 
swoich przeciwników we wszystkich swoich 
konkurencjach i został NAJLEPSZYM ZAWODNI-
KIEM MISTRZOSTW.
Serdecznie gratulujemy Akademii Sztuk Walki 
wybitnych osiągnięć, dziękujemy zawodnikom 
za godne reprezentowanie Polski na Mistrzo-
stwach Świata i za ciężką pracę na treningach.
Dziękujemy naszym sponsorom za nieocenioną 
pomoc: Gmina Dębe Wielkie Wójt Krzysztof 
Kalinowski, Bożena Kuszpit, MARBO Marek Jac-
kiewicz, TOP-GEO Przemysław Miros, Mechanika 
pojazdowa Tomasz Siporski, APPORT Centrum 
Logistyczne.

MEDALE DLA AKADEMII 
Siedmioosobowa kadra Akademii Sztuk Walki 
wystartowała w turnieju Taekwondo Polish 

Open Cup w Opolu, który był pierwszym 
sprawdzianem przed nadchodzącymi 
Mistrzostwami Europy.
W zawodach sportowych wzięło udział ok. 
630 osób z całej Polski.
Reprezentantom Akademii łącznie udało 
się zdobyć 8 medali. Wszystkie wyniki 
dostępne na Facebook’u Akademii Sztuk 
Walki.

TAEKWON-DO SUPER CUP 
OTWARTY PUCHAR POLSKI

W niedzielę 10 listopada 2024 r. w hali sportowej 
Dębem Wielkim miał miejsce OTWARTY PUCHAR 
POLSKI TAEKWON-DO SUPER CUP zorganizo-
wany przez stowarzyszenie Akademia Sztuk 
Walki w osobie Trenera Dawida Matwieja VII dan 
oraz Moniki Matwiej IV dan. 
Organizatorom udało się zgromadzić ok. 160 
zawodników z 12 klubów i 16 sekcji z całej Polski:
- Akademia Sztuk Walki Dębe Wielkie, Mińsk 
Mazowiecki Dawid Matwiej
- Mińskie Centrum Kick-Boxingu Mińsk Mazo-
wiecki, Mrozy Patryk Matwiej
- Centrum Tang Soo Do Góra Kalwaria Tomasz 
Nowicki
- TOP-GUN Garwolin Monika Poświata, Sylwester 

Trębicki
- UKS Rekin Team Ojrzanów Wojciech Granica
- TSD Ronin Tęcza Stanisławów, Poświętne, 
Ładzyń: Jacek Kesler, Kamil Skowronek, Julia 
Brulińska
- KS Rekin Team Żabia Wola Piotr Rybka
- ASW SNAKE Jaroszów Leszek Sołek
- Dęblińska Szkoła Taekwon-do Jarosław Bigos
- Majster Team Adam Majsterek
- Wołomińskie Centrum Sztuk Walki Michał 
Majewski
- Wyszomierski Team Warszawa Grzegorz Wyszo-
mierski
Podczas ceremonii rozpoczęcia Trener 
Dawid Matwiej uroczyście rozdał certyfikaty 
na stopnie mistrzowskie Taekwon-do ITF nastę-
pującym zawodnikom Akademii Sztuk Walki: 
Patryk Matwiej IV dan, Natalia Michalczyk II dan, 
Patryk Leszko I dan, Jakub Karaban I dan. 
Zanim zawodnicy ruszyli do rywalizacji odbyła 
się taneczna rozgrzewka poprowadzona przez 
Instruktorkę ZUMBY w Akademii Sztuk Walki 
Monikę Wielądek w asyście swoich podopiecz-
nych. Była to ciekawa forma mini-treningu dla 
adeptów sztuk walki. Wszyscy chętnie uczest-
niczyli i poradzili sobie bardzo dobrze, taniec 
zdecydowanie dodał endorfin. Zawody rozgry-
wały się na 5 matach, a konkurencje odbyły się 

z podziałem na wiek i posiadany stopień. Dla 
najmłodszych: tor przeszkód, techniki szyb-
kościowe, soft-kick, a dla starszych: walki 
semi-hogo, walki light-contact, techniki spe-
cjalne, a także układy formalne Taekwon-do ITF 
oraz Formy Tang Soo Do. Na najlepszych czekały 
wyjątkowe puchary, a także medale pocieszenia. 
Turniej odbył się pod patronatem Starosty Miń-
skiego Remigiusza Górniaka oraz Wójta Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztofa Kalinowskiego. 
Dziękujemy serdecznie za wsparcie nastę-
pującym sponsorom: BENEFIT SYSTEMS, 
PILETO, GOSIR Dębe Wielkie, Mechanika pojaz-
dowa Tomasz Siporski, Alfafloor, Studium 
Języków Obcych w Mińsku Mazowieckim, Zajazd 
pod Dębem, Talkative Szkoła Językowa Kata-
rzyna Rutyna.
Ogromne podziękowania kierujemy w stronę 
sędziów i wolontariuszy, bez których ciężkiej 
pracy nie udałoby się tak sprawnie przeprowa-
dzić zawodów. 
Pełna lista wyników jest dostępna na Facebo-
ok’u Akademii Sztuk Walki.
Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodni-
kom! Dziękujemy za Waszą obecność i już dziś 
zapraszamy  na nasze grudniowe imprezy:

Monika Matwiej
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM

„MISTRZOWIE WIEDZY – ŚCIEŻKA 
KU UMIEJĘTNOŚCIOM” 

W naszej szkole rozpoczynamy realiza-
cję projektu „Mistrzowie wiedzy – ścieżka 
ku umiejętnościom”, Projekt jest współ-
finansowany przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
-nego+ i budżetu państwa w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, 
Prio-rytet Fundusze Europejskie dla nowo-
czesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu, 
Działanie Wzmocnie-nie kompetencji uczniów.  
Zajęcia, które proponujemy w ramach projektu 
to głównie zajęcia rozwija-jące zainteresowania 
i uzdolnienia uczniów. Zajęcia są dla uczniów 
bezpłatne i będą prowadzone w tym roku szkol-
nym oraz następnym (niektóre ruszą dopiero od 
roku szkolnego 2025/2026). Wszystkich zainte-
resowanych bardzo serdecznie zapraszamy do 
zapisów.

ŚLUBOWANIE PIERWSZAKÓW

Dzień pełen emocji! Nasi najmłodsi uczniowie  
oficjalnie dołączyli do wiel-kiej rodziny naszej 
szkoły. Ich uroczysta przysięga i piękny śpiew 
wzruszyły wszystkich obecnych. Gra-tulujemy 
pierwszakom i życzymy im samych sukcesów! 
Dziękujemy wszystkim, którzy przybyli na uro-
czystość ślubowania naszych pierwszaków.

SZKOŁA PAMIĘTA
Nasza szkoła odpowiedziała na apel Minister-
stwa Edukacji Narodowej i włączyła się w akcję 
„Szkoła pamięta”. W ramach akcji uczniowie 
odwiedzili lokalne miejsca pamięci, by zgłębić 
ich historię i zapa-lić znicze na  grobach osób 
zasłużonych i cenionych w społeczności. Pamięć 
o Nich jest wyrazem sza-cunku dla ich życia 
i dokonań.
Podczas Święta Wszystkich Świętych na dęb-
skim cmentarzu wolontariusze ze szkolnego 
koła Cari-tas SKC Dębe Wielkie zbierali datki dla 

Stowarzyszenia Możesz Więcej. Akcję „Zapałka 
nie ogrzeje” prowadzimy już od kilku lat poma-
gając stowarzyszeniu zebrać środki na budowę 
ośrodka dziennego pobytu dla osób z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, który powstanie 
w naszym powiecie w Mistowie. 
8 listopada o godzinie 11:11 uczniowie 
i nauczyciele wspólnie odśpiewali “Mazurka 
Dąbrowskiego” w ramach ogólnopolskiej akcji 
“Szkoła do hymnu”. Gminne obchody Narodo-
wego Święta Niepodległości uświetnił występ 
naszych uczniów z przedstawieniem „Dzieci 
z Wrześni” w kościele w Parafii św. Ap. Piotra 
i Pawła w Dębem Wielkim. Dziękujemy Gminie 
Dębe Wielkie oraz Gminnemu Ośrodkowi Kul-
tury w Dębem Wielkim za to, że wspólnie dbamy 
o pamięć i tworzymy historię naszej Małej Ojczy-
zny. 
12 listopada w hali sportowej odbył się apel 
z okazji Święta Niepodległości.  Nasi uczniowie 
zaprezen-towali swój piękny występ, przypomi-
nając nam o bohaterstwie naszych przodków.

34 lata minęło jak jeden dzień! W pierwszym 
tygodniu listopada świętowaliśmy urodziny 
naszej szko-ły. Było wiele atrakcji i wspólnych 
zabaw. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
w nich udział, a naszej szkole życzymy dalszego 
rozwoju i sukcesów!

SPORTOWE SUKCESY
19 września 2024r. rozpoczęła się kolejna edycja 
zawodów sportowych z cyklu „Czwartki Lekko-
atletyczne”.  Wyniki prezentują się następująco: 
Krystian Korcz 1 miejsce w biegu na 300m i 2 
miejsce w skoku w dal, Aleksandra Wieczorek 1 
miejsce w rzucie piłeczką palantową, Alicja Szy-
janowicz 1 miejsce w rzucie piłeczką palantową, 
Maja Mirosz 1 miejsce w pchnięciu kulą, Damian 
Zawistowski 
1 miejsce w biegu na 300m, Patrycja Antosiewicz 
2 miejsce w rzucie piłeczką palantową i 3 miej-
sce w biegu na 60 m, Alicja Kuć 3 miejsce w biegu 
na 300m, Sandra Orzełowska 3 miejsce w rzucie 
piłeczką palantową.
20 września Indywidualne Biegi Przełajowe zain-

augurowały zawody w roku szkolnym 2024/2025. 
Najlepsi z każdej szkoły w powiecie przyjechali 
ścigać się na dystansach od 800m do 1000m. 
Najlepszy wynik i awans na szczebel regionalny 
uzyskali: Olga Kossakowska 5 miejsce, Damian 
Zawistowski 6 miejsce, Agata Lewandowska 8 
miejsce, Patryk Królikowski 8 miejsce.
26 września na linii startu stanęła liczna repre-
zentacja naszej szkoły z klas 5-6 oraz 7-8. 
Sztafetowe biegi przełajowe przyciągnęły wiele 
drużyn aby wyłonić tą najlepszą! 3 lokatę zajęli 
chłopcy z klas 5-6 (Damian Zawistowski, Fran-
ciszek Grzelak, Jeremiasz Piotrkowicz, Oskar 
Grudkowski, Krzysztof Sędłak, Antoni Gajc)  oraz 
7-8 (Patryk Królikowski, Dominik Lewandowski, 
Tomasz Mikusek, Julian Kliczbor, Julian Grzelak, 
Adrian Adamiak). 
W piątek 27 września 2024 roku na terenie 
boiska ze sztuczną trawą w Rudzie, odbyła się 
kolejna edycja Otwartego Turnieju Piłki Noż-
nej dla dzieci i młodzieży. Do udziału w turnieju 
przystąpiło 9 zespołów. Koordynatorem i pomy-
słodawcą zawodów był dyrektor GOSiR Dębe 
Wielkie Rafał Wtulich. Patronat nad tym spor-
towym wydarzeniem objął Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski. Punktualnie 
o godzinie 10:00 na boisko wybiegli najmłodsi 
uczestnicy turnieju, dzieci z roczników: 2012- 
2014. W tej kategorii wiekowej puchar za zajęcie 
pierwszego miejsca wysoko wznosili zawodni-cy 
Szkoły Podstawowej z Dębego Wielkiego. Srebro 
wywalczyła drużyna z Kałuszyna a na najniższym 
stopniu podium stanęli zawodnicy z Mistowa.
W dniu 2 października 2024 r. w Siedlcach nad zale-
wem „Muchawka” odbyły się międzypowiatowe 
zawody w indywidualnych biegach przełajo-
wych. Naszą Szkołę Podstawową w Dębem 
Wielkim repre-zentowały 4 osoby:
Agata Lewandowska, Olga Kossakowska, 
Damian Zawistowski, Patryk Królikowski.
W kategorii „Dzieci” Damian Zawistowski zajął 
11 pozycję, a Olga Kossakowska uplasowała się 
na 15 miejscu. W kategorii „Młodzież” na miejscu 
22 znalazła się Agata Lewandowska i na miejscu 
10 za-kończył swój bieg Patryk Królikowski.
W dniu 10 października 2024r. w Ossowie 
odbył się VI bieg patrolowy „Pamięci Poległych 
pod Majdanem”. Zawodnicy wystartowali w 4 
kategoriach w drużynach po cztery osoby. W każ-
dej drużynie musiała być minimum jedna osoba 
płci żeńskiej. Wszyscy uczestnicy mieli do poko-
nania dystans oko-ło 8 km traktem leśnym gdzie 
rozlokowane były stanowiska o tematyce spraw-
nościowej i proobronnej.
W kategorii „Szkoły Podstawowe – młodzież” 
wystąpiło 18 drużyn, w tym nasze dzielnie wal-
czące 2 drużyny ze Szkoły Podstawowej w Dębem 
Wielkim. W składzie naszej 1 drużyny pobiegli: 
Agata Lewandowska, Mateusz Siporski, Julian 

Grzelak i Maciej Sieradzan. W składzie 2 dru-
żyny pobiegli: Maria Prokopczyk, Julian Kliczbor, 
Tomasz Mikusek i Adrian Szymczuk. Zawod-
nikiem rezerwowym był David Kryzhanivskyi. 
Ostatecznie nasza 1 dębska drużyna uplasowała 
się na 3 miejscu w swojej kategorii wiekowej koń-
cząc bieg z wyśmienitym czasem 1h22min.42s. 
Druga drużyna młodszych zawodników ukoń-
czyła bieg na miejscu 6. Pamiątkowe nagrody 
rzeczowe dla 3 pierwszych drużyn wraz z pucha-
-rami dla każdego zawodnika wręczała delegacja 
żandarmerii z p. Dyrektor Liceum w Ossowie. 
Eliminacje grupowe mistrzostw powiatu w piłkę 
nożną chłopców rozpoczęły się na początku paź-
-dziernika. Nasi piłkarze w fazie grupowej mieli 
do pokonania zespoły z Siennicy, Sulejówka 
i SP3 z Mińska Mazowieckiego. We wszystkich 
meczach straciliśmy tylko 2 bramki i nie prze-
graliśmy żadnego spotkania. Wyszliśmy pewnie 
z grupy na 1 miejscu. Potem zaczęły się kolejne 
mecze II rundy fazy grupowej. Nasi piłkarze tym 
razem mieli do pokonania drużynę z Zamie-
nia i z Kałuszyna. Ponownie wygrane wszystkie 
mecze ze straconą tylko 1 bramką. Finał okazał 
się dla nas również szczęśliwy. Po raz kolejny 
nasi sportowcy nie przegrali żadnego meczu. 
Zakończyliśmy turniej z jednym meczem wygra-
nym z drużyną ze Stanisławowa i utrzymaliśmy 
dwa remisy z drużyną z SP5 i SP1 Mińsk Mazo-
wiecki.
Po wyrównanej i zaciętej walce uplasowali-
śmy się na II miejscu i wywalczyliśmy awans do 
Regionu!
Wszystkim sportowcom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.
Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w pomoc ludziom poszkodowanym 
przez powódź. Dziękujemy za wszystkie dary, 
przyniesione podczas naszej zbiórki. Za wspar-
cie pieniężne dla zalanej Szkoły Podstawowej 
w Kłodzku. Dzięki naszym rodzicom i naszym 
uczniom udało się prze-kazać na odbudowę 
szkoły 3528,50 PLN. Szczególne podziękowania 
kierujemy pod adresem klasy VI a – jej ucznio-
wie za swoje oszczędności zakupili w naszym 
sklepiku produkty, które również przekazali dla 
powodzian. Dziękujemy ich rodzicom, którzy 
byli inicjatorami i chcieli, aby dzieci od najmłod-
szych lat uczyły się wrażliwości i otwartości 
na potrzeby innych.
Na koniec dziękujemy naszym wolontariuszom 
– dzięki ich pomocy udało się tak wiele. Uczest-
niczyli w zbiórce nie tylko na terenie szkoły ale 
również przy naszej parafii w Dębem Wielkim.
 

Elwira Budzyła

ROK SZKOLNY 2024/25 CZAS ZACZĄĆ…
2 września, w obecności zaproszonych gości, 
uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. W tej 
ważnej dla każdego ucznia, rodzica i nauczyciela 
chwili towarzyszyli nam : Wójt Gminy Dębe Wiel-
kie – Pan Krzysztof Kalinowski,  Proboszcz parafii 
w Chrośli - Ksiądz Robert Pawlak oraz Przewod-
nicząca Rady Rodziców- Pani Julia Podstawka.
Pan Krzysztof Kalinowski  - Wójt Gminy Dębe 

Wielkie poinformował o zmianie na stanowisku 
dyrektora naszej szkoły. Kierowanie placówką 
zostało powierzone Pani Oldze Laskowskiej.
Pani Małgorzacie Rudnik, która funkcję dyrek-
tora pełniła do końca sierpnia, za współpracę 
i ogromne zaangażowanie, wzbogacanie bazy 
dydaktycznej i zrealizowane projekty podzię-
kowali pracownicy szkoły oraz ksiądz i Rada 
Rodziców.

Na nowym stanowisku powitali  Panią Olgę 
Laskowską, której życzyli wytrwałości, kreatyw-
ności, wielu sukcesów w pracy oraz nieustających  
powodów do dumy z osiągnięć uczniów.  
W przeszłość wracamy wspomnieniami,
W przyszłość wkraczamy marzeniami…
6 października 2024 nasza szkoła obchodziła 
swoje sześćdziesiąte urodziny. W progi dostoj-
nej jubilatki zawitali zaproszeni goście, by 

wspólnie ze społecznością szkolną uczcić ten 
niezwykły dzień. Byli z nami: przedstawiciele 
organu prowadzącego z Wójtem Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztofem Kalinowskim na czele, 
reprezentanci Rady Gminy Dębe Wielkie, soł-
tysi, dyrektorzy okolicznych szkół, emerytowani 
pracownicy szkoły, absolwenci, zespół Wrzo-
sowianki, proboszcz parafii w Chrośli ksiądz 
Robert Pawlak oraz panie, które pełniły funk-
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cję dyrektora szkoły w poprzednich kadencjach 
Anna Roguska, Teresa Pogorzelska i Małgorzata 
Rudnik. Wyjątkowość uroczystości podkreśliła 
obecność pocztów sztandarowych zaprzyjaźnio-
nych szkół oraz OSP w Rudzie.
Pani dyrektor Olga Laskowska powitała wszyst-
kich serdecznie i wręczyła pamiątkowe statuetki 
i okolicznościowe medale. Nie zapomniała rów-
nież o tych pracownikach, uczniach i rodzicach 
, którzy żyją już tylko w naszych wspomnie-
niach. Ich pamięć uczczono minutą ciszy. 
Goście z zainteresowaniem wysłuchali historii 
szkoły i gromkimi brawami nagrodzili, obecną 
na uroczystości panią Danielę Michałowską, 
która w  roku szkolnym 1964/65  wspólnie 
z Marią Bojanek, Stanisławą Kowalczyk, Barbarą 
i Stanisławem Kuzebskimi oraz Jadwigą Wójcik 
tworzyła pierwszą Radę Pedagogiczną nowej 
kierowanej przez Helenę Barej szkoły.
Goście z uwagą, a chwilami ze wzruszeniem 
oglądali część artystyczną, podczas której 
okazało się, że nasza szkoła w ferrorze zajęć 
i licznych obowiązków zapomniała o swoich 
urodzinach, ale niezawodny facebook jej przy-
pomniał. Dźwięk Messengera zwiastował kolejne 

życzenia dla jubilatki i wywoływał wspomnienia. 
Po uroczystości goście udali się na spacer 
po szkole, zwiedzanie wystawek ukazujących 
makiety szkoły, sprzęty i meble z  kilku ostatnich 
dekad oraz przeglądanie  kronik. Absolwenci ze 
zdziwieniem i podziwem mówili o zmianach, 
które dostrzegli w wyglądzie i wyposażeniu klas. 

WIELKA ZIEMNIACZANA GALA I II RUDZKI 
BIEG PO GORĄCEGO ZIEMNIAKA

Za nami XI Wielka Ziemniaczana Gala - impreza 
środowiskowa, która integruje uczniów, nauczy-
cieli, kadrę niepedagogiczną oraz rodziców. Było 
jesiennie, pysznie, kolorowo i wesoło. Pogoda 
dopisała, uczniowie spisali się na szóstkę, pre-
zentując ciekawe układy taneczne, a rodzice 
zadbali by  smakowite dania królowały na sto-
iskach. 
Dzięki pani Marcie Pszonce, Radzie Rodziców 
i licznym sponsorom II Rudzki Bieg po Gorącego 
Ziemniaka dostarczył wielu emocji sportowych, 
pozwolił dobrze spożytkować energię i rozpro-
pagował aktywność fizyczną jako dobry sposób 
na spędzanie wolnego czasu.

PAMIĘTAMY 
Patrząc w przyszłość, nie zapominamy 
o przeszłości. Poczet sztandarowy naszej szkoły 
uczestniczył we wszystkich ważnych uroczysto-
ściach patriotycznych na terenie szkoły i gminy, 
oddając cześć tym, którzy walczyli o wolność 
i niepodległość. Uczniowie wzięli udział w mar-
szu z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 
odwiedzili dębską nekropolię, składając kwiaty 
na pomniku założyciela szkoły w Rudzie – hra-

biego Mariana Starzeńskiego, wzięli udział 
w akcji ”Szkoła do hymnu” oraz przygotowali 
koncert pieśni patriotycznych.

MIGAWKI ZE SZKOLNEJ RZECZYWISTOŚCI
Szkolne życie obfituje w przeróżne wydarzenia. 
Jedne wymagają dużego nakładu pracy i pochła-
niają mnóstwo uczniowskiej energii, inne 
uprzyjemniają czas spędzony w szkole; wszyst-
kie wymagają zaangażowania, pomysłowości 
i chęci do działania, poszerzają wiedzę o otacza-
jącym świecie, aktywują społecznie, pozwalają 
na zaprezentowanie pasji, talentów oraz wyka-
zanie się wiedzą. Nasi uczniowie brali udział 
w licznych zawodach sportowych, kuratoryjnych 
konkursach wiedzy z różnych przedmiotów. 
Ósmoklasiści napisali pierwszy próbny egzamin, 
zaś uczniowie klas pierwszych złożyli uroczyste 
ślubowanie na sztandar szkoły.  Za nami akcja 

Sprzątanie Świata, Dzień Kropki, Dzień Chło-
paka, Europejski Dzień Języków Obcych, Dzień 
Praw Dziecka oraz Dzień Życzliwości i Pozdro-
wień oraz liczne akcje szkolnego wolontariatu.
Wszystkim przyjaciołom naszej szkoły dzięku-
jemy za pomoc i życzliwość, zapraszamy do 
śledzenia szkolnej strony sp-ruda.edupage.
org.  Z okazji zbliżających się Świat Bożego 
Narodzenia życzymy pokoju w sercach i pokoju 
na świecie. Niech dobro, tolerancja, życzli-
wość i wyrozumiałość wypełnią wszystkie serca 
i domy, a blask choinki stworzy atmosferę do 
spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

  

 Elżbieta Zgódka

Od początku roku szkolnego 2024/2025 ucznio-
wie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. 
Szarych Szeregów w Górkach mieli pełne ręce 
pracy, zaangażowani w różnorodne uroczysto-
ści, wycieczki i wyjątkowe inicjatywy.

AKCJE, WAŻNE WYDARZENIA, SUKCESY 
We wrześniu nasi uczniowie wzięli udział w 85. 
Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim, oddając 
hołd i pamięć poległym bohaterom.
Kolejnym wspaniałym wydarzeniem w naszej 
szkole był „Dzień Języków Europejskich”, który 
okazał się świetną okazją do poznania kultur 
innych krajów – uczniowie przebrani w charakte-
rystyczne stroje smakowali tradycyjne potrawy 
z wylosowanych krajów, a sale lekcyjne wypeł-
niły się kolorami i smakami. Na wyróżnienie 
zasłużyły klasy IIIb i VIa, nagrodzone za najcie-
kawsze prezentacje.
W październiku szkoła dołączyła do ogólnopol-
skiej akcji bicia rekordu w resuscytacji z WOŚP, 
a uczniowie starszych klas przypomnieli sobie 
zasady pierwszej pomocy pod czujnym okiem 
nauczycieli. 
16 października uczniowie z klas III uczestniczyli 
w webinarze „Klikam z głową”, gdzie eksperci 
z Urzędu Komunikacji Elektronicznej omówili 
zasady bezpiecznego korzystania z Internetu, 
poruszając tematy cyberprzemocy i szacunku 
dla innych użytkowników.
Wzruszającym wydarzeniem był też koncert 

patriotyczny „Dziś idę walczyć. Powstanie 
Warszawskie – Nasze 63 dni”, organizowany 
we współpracy z lokalną parafią i zespołem 
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Woj-
ska Polskiego. Pieśni, taniec i wspomnienia 
o Powstaniu Warszawskim wprowadziły 
młodzież w trudne, lecz ważne wydarzenia naro-
dowe.
Z okazji Narodowego Święta Niepodległości, cała 
społeczność szkolna zebrała się, by uczcić ten 
wyjątkowy dzień uroczystym apelem. Uczniowie 
zaprezentowali pieśni i wiersze patriotyczne, a 
o godzinie 11:11, w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Szkoła do hymnu”, wszyscy odśpiewali 
„Mazurka Dąbrowskiego”, wzmacniając poczu-
cie przynależności i dumy narodowej.
Nie możemy nie wspomnieć też o tym, że nasza 
uczennica z klasy IV- Blanka Przysowa zajęła 
I miejsce w XVII Powiatowym Przeglądzie Patrio-
tycznym „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna!”. 
Jesteśmy bardzo dumni. Co jest wspaniałym 
podsumowaniem naszego patriotycznego zaan-
gażowania. 

WYCIECZKI
We wrześniu klasa VIa integrowała się podczas 
quizu o Szarych Szeregach w pobliskim lesie, 
pytania były specjalnie przygotowane przez 
harcerkę Różę z klasy VII, następnie zapalono 
znicz ku pamięci Szarych Szeregów. 5 listopada 
2024 klasy 6a i 6b udały się na wycieczkę do 
Warszawy. Było to kreatywne spędzenie czasu 
w twórczej atmosferze i poznanie ciekawostek 
dotyczących jednego z największych twórców 
renesansu Leonarda da Vinci.
Młodsi uczniowie we wrześniu i październiku 
wzięli udział w edukacyjnych wycieczkach, 
poznając sekrety przyrody i teatru. Klasa IV i V  

wybrały się do teatru „Capitol” na przedstawie-
nie „Akademia Pana Kleksa”, które pozostawiło 
niezatarte wrażenia. Natomiast klasa 3a i 3b wyje-
chały na wycieczkę do Centrum Edukacji Leśnej 
w Celestynowie. Z ogromnym zainteresowaniem 
uczniowie oglądali ekspozycję mieszkańców 
lasu oraz wsłuchiwali się w odgłosy zwierząt. 
13 listopada klasa IV i V odwiedziły w ramach 
Święta Patrona Muzeum Harcerstwa oraz ruszyli 
śladem Szarych Szeregów przez Warszawę, 
odbywając historyczny spacer. 

PROJEKTY  

Z okazji 80. rocznicy Powstania Warszaw-
skiego nasza społeczność szczególnie pragnęła 
uczcić pamięć o tamtych dniach i ludziach, któ-
rzy z odwagą walczyli o wolność Polski. Dzięki 
wsparciu Fundacji „Nie zapomnij o nas” możemy 
zaprezentować wystawę poświęconą mieszkań-
com Mińska Mazowieckiego, którzy wzięli udział 
w Powstaniu. 
W naszej szkole rusza projekt budowy Ogrodu 
Terapeutycznego – to pilotażowa inicjatywa uni-
kalna zarówno dla naszej miejscowości, jak i całej 
Gminy Dębe Wielkie. Będziemy na bieżąco infor-
mować o postępach. Obecnie zakończyliśmy 
pierwsze oględziny i dopracowujemy szczegóły. 
Dzięki wspólnej pracy realizujemy wartościowe 
działania na rzecz naszej społeczności.
Dnia 6 listopada w naszej szkole odbyła się 
Konferencja Dyrektorów Szkół Powiatu Miń-
skiego. Był to ogromny zastrzyk wiedzy, ale 
też wielki zaszczyt. Spotkanie rozpoczęło 
wystąpienie Wójta Gminy Dębe Wielkie Pana 
Krzysztof Kalinowski. Obecny na spotkaniu był 
również przedstawiciel Gminnej Komisji Oświaty 

- Pan Krzysztof Rek. Ini-
cjatorem spotkania była 
Starsza Wizytator Kurato-
rium Oświaty 
w Warszawie Pani Elż-
bieta Bąkowska. Słodki 
poczęstunek został przy-
gotowany przez Rodziców 
naszych uczniów – za co 
serdecznie dziękujemy!

Paulina Piętka 
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GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM
Z nowym rokiem szkolnym 2024/2025 w „Dębowej 
Krainie”  przedszkolaki chętnie rozpoczęły wspólną 
naukę i zabawę. Miesiąc wrzesień był miesiącem 
obfitującym w szczególne dla nas wydarzenia. Już 
na początku września obchodziliśmy Światowy 
Dzień Gimnastyki. W tym dniu nasze przedszkolaki 
uczestniczyły w zajęciach doskonalących sprawność  
fizyczną.  20 września obchodziliśmy Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka. Z tej okazji odbyły się zabawy 
i konkursy w grupach zorganizowane przez wycho-
wawców. Zwieńczeniem tego ważnego dla naszych 
podopiecznych dnia, był pyszny tort, który dzieci 
zjadły ze smakiem. Również istotnym wrześnio-
wym wydarzeniem, były obchody Pierwszego Dnia 
Jesieni. W tym dniu dominował kolor pomarań-
czowy. Nie zabrakło również jesiennych zabaw 
i atrakcji dla dzieci. W dniu 25 września dzieci z grup 
starszych ( 4, 5-latki) pojechały na wycieczkę do Miń-
ska Mazowieckiego do kina „Muza” na spektakl pt.” 
Kubuś Puchatek”. W ramach programu IV edycji Ogól-
nopolskiej Akcji Czytelniczej „Czytamy z Sercem” 
dnia 29 września, odwiedziła nas Pani Ewa Jagoda 
– pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębem 
Wielkim. Celem akcji była promocja literatury 

i czytelnictwa oraz propagowanie zdrowego stylu 
życia. Tego dnia odbyły się zajęcia tematyczne 
w starszych grupach. Październik, mimo, że ponury 
upłynął naszym przedszkolakom miło i aktywnie. 
Już na początku miesiąca odbyło się rozstrzygnię-
cie konkursu plastycznego pt. ”Warzywne cudaki”. 
Pomysłowość dzieci i rodziców przeszła nasze 
najśmielsze oczekiwania. Nie zabrakło również 
atrakcyjnych nagród. 14 października dzieci z grupy 
„Skrzaty”  przygotowały akademię z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W uroczystości brały udział 

wszystkie pozostałe grupy przedszkolne, pracownicy 
placówki oraz Zastępca Wójta Gminy Dębe Wielkie 
- Pan Tomasz Gójski. Tego dnia zostały wręczone 
nagrody dyrektora dla zasłużonych pracowników. 
W trosce o zdrowie naszych podopiecznych z okazji 
Światowego Dnia Mycia Rąk, w dniu 15 października 
odbyły się zajęcia pokazowe dotyczące  instruktażu 
mycia rąk i zębów przeprowadzone przez pracowni-
ków z Sanepidu. Ponadto tego dnia w ramach zajęć 
popołudniowych odbyły się również zajęcia otwarte 
dla chętnych dzieci i rodziców grup młodszych 
oparte na metodzie Weroniki Sherborne. Trosz-
cząc się o edukację dzieci w szerokim pojęciu w tym 
miesiącu nie zabrakło również edukacji teatralnej, 
w ramach której 23 października nasi wychowanko-
wie obejrzeli przedstawienie pt. „ Trzech leniuszków 
i pracowite krasnoludki”. 27 października w naszym 
przedszkolu odbyła się próbna ewakuacja, której 
głównym celem było nabywanie przez dzieci umie-
jętności właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia  
oraz zapoznanie z zasadami bezpiecznej ewakuacji.   
Na koniec miesiąca odbyły się, cieszące się dużym 
zainteresowaniem dzieci,  warsztaty przyrodni-
cze z jeżem i wiewiórką. Ponadto w październiku 

w ramach przedszkolnego projektu „W Warzywnej 
Krainie” poznawaliśmy pierwszego warzywnego 
bohatera czyli marchewkę. Przedszkolaki miały 
okazję poznać ją wielozmysłowo. Dzieci oglądały, 
wąchały, smakowały, dotykały marchewki w róż-
nych odsłonach. Ponadto poznały utwory literackie, 
piosenki, zabawy ruchowe oraz wykonywały prace 
plastyczne związane z pomarańczowym warzywem. 
Było super marchewkowo! W pierwszym tygodniu 
listopada nowo przyjęte dzieci z grup „Misie”, „Jeżyki” 
i „Mróweczki” zostały oficjalnie i uroczyście  paso-
wane na przedszkolaka.  Pamiętając o bohaterach 
poległych w obronie naszej Ojczyzny, nasi wycho-
wankowie 4 listopada odwiedzili cmentarz parafialny 
by zapalić znicze na grobie Nieznanego Żołnierza. 8 
listopada dzieci z grupy „Sówki” zaprezentowały 
program artystyczny z okazji Dnia Niepodległości. 
Ten dzień stał się bardzo radosnym dniem w naszym 
Przedszkolu i mamy nadzieję, że zapadnie on 
w pamięci naszych „Małych Polaków”. 
   

Monika Noceń 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE
ZRZUTKA - DAJ DZIECIOM SKRZYDŁA – POMÓŻ 

ROZWINĄĆ ZAINTERESOWANIA I PASJE 
W CYGANCE!

Zwracamy się z prośbą o wsparcie finansowe 
i rzeczowe dla naszej Szkoły w celu wzniesienia 
podestu z kostki brukowej oraz   utworzenia ścieżek 
dydaktycznych dendrologicznej i ornitologicznej 
na terenie naszej placówki. Każdy gest finansowy 
bądź rzeczowy jest dla nas bezcenny! Link do 
zrzutki internetowej: https://zrzutka.pl/6dmcg4

Z WIZYTĄ W SCHRONISKU DLA BEZDOMNYCH 
ZWIERZĄT W CELESTYNOWIE

W dniach 11-16 października 2024 r. Szkolny Wolon-
tariat zorganizował zbiórkę pieniędzy na rzecz 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Celesty-
nowie. 17 października br. grupa uczniów z klas 
3-6 wraz z Opiekunami udała się do Schroniska 
na warsztaty tematyczne. Zebrane środki w kwocie 
502 zł zostały przekazane na ręce Kierownika Schro-
niska. Zostanie ona przeznaczona na zakup: karmy, 
podkładów oraz leczenie chorych zwierząt. Lider-
kami akcji były Panie: Małgorzata Bielecka-Rola 
i Aneta Wawer. Składamy serdeczne podzięko-
wania Pani Marzenie Woźbińskiej zaangażowanej 
w walkę z bezdomnością zwierząt za zorganizowa-
nie naszego wyjazdu do Celestynowa.
Udział Cyganki w VIII edycji Projektu IPN Łączka 
i inne miejsca poszukiwań
23 października 2024 r. w Muzeum Żołnierzy Wyklę-
tych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie 
miała miejsce inauguracja VIII edycji Projektu 
Edukacyjnego Łączka i inne miejsca poszukiwań. 
To już kolejny rok naszego aktywnego uczestnic-
twa w historycznym przedsięwzięciu, którego 
organizatorem jest Instytut Pamięci Narodowej 
w Warszawie, pod Patronatem Honorowym Pre-
zydenta RP. Naszą szkołę w projekcie reprezentuje 
6-osobowa grupa uczniów klas 7 i 8 pod opieką 
nauczyciela historii p. Łukasza Kucia.

W HOŁDZIE NIEPODLEGŁEJ
30 października 2024 r. w Hali Sportowej w Dębem 
Wielkim wysłuchaliśmy pięknego montażu 
słowno-muzycznego w wykonaniu Artystów 
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego, dedykowanego Niepodległej. Organiza-
torem tej historycznej podróży w czasy Powstania 

Warszawskiego był Ksiądz Prałat gen. bryg. Sła-
womir Żarski Proboszcz Parafii pw. Św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Dębem Wielkim, za co Mu bardzo 
dziękujemy.
8 listopada 2024 r. włączyliśmy się całą Społecz-
nością Szkolną w Ogólnopolską Akcję SZKOŁA DO 
HYMNU. O godzinie 1111 odśpiewaliśmy Mazurka 
Dąbrowskiego, który w naszej placówce kończy się 
słowami: Na to wszystko jedne głosy, dosyć tej nie-
woli, mamy kościuszkowskie kosy, Kościuszkę Bóg 
pozwoli.
11 listopada 2024 r. Poczet Sztandarowy Szkoły 
w składzie: Małgorzata Baca, Amelia Foryś, 
Michał Jackowicz i Mikołaj Roguski, wziął udział 
w Gminnych Obchodach Święta Niepodległości. 
Organizatorem przedsięwzięcia był Wójt Gminy 
Dębe Wielkie p. Krzysztof Kalinowski. Uczniowie 
naszej szkoły wraz z Opiekunem Pocztu p. Małgo-
rzatą Bielecką-Rola, Rodzicami i Dyrektorem Szkoły 
przeszli w patriotycznym śpiewnym marszu wraz 
z Władzami Gminnymi, Gośćmi i Mieszkańcami. 
Pod Pomnikiem Dębskiego Orła Pamięci delega-
cje złożyły okolicznościowe biało-czerwone kwiaty, 
by następnie uczestniczyć w Mszy Świętej w inten-
cji naszej Ojczyzny, którą celebrował Ks. Prałat gen. 
bryg. Sławomir Żarski.

LAUREACI KONKURSU PLASTYCZNEGO 
Klub Centrum Szkolenia Żandarmerii Wojskowej 
w Mińsku Mazowieckim zorganizował konkurs pla-
styczny o tematyce: Powstanie Wielkopolskie 1918 
oraz 25 lat Polski w NATO. W konkursie udział wzięli 
uczniowie z klas I-III. 
1 miejsce Patrycja Paska, 2 miejsce Kuba Smo-
lak, 3 miejsce Jakub Pszczółkowski. Wyróżnienia: 
Marcelina Siporska i Oliwia Haratym. Gratulujemy 
Laureatom zwycięstwa oraz talentu plastycznego. 
Szkolnymi Liderami Konkursu Plastycznego były 
Panie: Adrianna Błażejczyk, Elżbieta Karwowska 
i Anna Michalska.
Laureaci Gminnego Konkursu Plastycznego 
Jesienny Wianek
Uczniowie klasy II zostali Laureatami Gminnego 
Konkursu Plastycznego Jesienny Wianek. Za pracę 
zbiorową otrzymali 2 miejsce w kategorii Grupowej 
OPEN. Igor Wieczorek zdobył 3 miejsce w kategorii 
Indywidualnej. Przedszkolaki otrzymały nagrodę 
specjalną. Organizatorem przedsięwzięcia był 

Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim. Ideą 
konkursu było wykonanie wianków z natural-
nych elementów, inspirowanych barwami jesieni. 
Gratulujemy pomysłów i sukcesów! Szkolnymi 
Koordynatorami plastycznych zmagań były 
Wychowawczynie panie: Anna Michalska i Monika 
Piekut-Mikita.
Światowy Dzień Czystego Powietrza
14 listopada 2024 r. obchodziliśmy Światowy 
Dzień Czystego Powietrza. Z tej okazji odbyły się 
warsztaty mające uświadomić uczniom ważność 
czystego powietrza dla zdrowia i życia organizmów 
żywych oraz klimatu. Powietrze nie zna granic. 
Zanieczyszczenia wytworzone w jednym miejscu 
mogą przemieszczać się na bardzo dalekie odle-
głości, niejednokrotnie pokonując granice miast, 
państw a nawet kontynentów. W trosce o zdrowie 
ludzi, zwierząt i roślin przez cały listopad orga-
nizowane będą zajęcia tematyczne, plastyczne, 
muzyczne i zabawy dydaktyczne ukazujące waż-
ność tematu. Projekt interdyscyplinarny realizują 
nauczyciele przedmiotów i Wychowawcy klas 1-8.

DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA
15 listopada 2024 r. obchodziliśmy Dzień Tabliczki 
Mnożenia. To światowa akcja edukacyjna, któ-
rej celem jest propagowanie zabawowej formy 
uczenia się matematyki. Tego dnia uczniowie roz-
wiązywali łamigłówki zapałczane, wykreślanki, 
zagadki, labirynty oraz kodowali sekretne wiado-
mości. Laureatami Szkolnego Konkursu na Mistrza 

Tabliczki Mnożenia zostali: Aurelia Wieczorek kl. V, 
Ania Matacz kl. V i Mikołaj Śmietanko kl. VII. Gra-
tulujemy Mistrzom, a wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za zaangażowanie. Liderem przedsię-
wzięcia była p. Sylwia Walo nauczyciel matematyki 
wspierana przez Opiekunów Wolontariatu i Samo-
rządu Uczniowskiego.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA
20 listopada 2024 r. wzięliśmy udział w Świato-
wych Obchodach Międzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka organizowanych przez UNICEF Polska. 
W 35.rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach 
dziecka w naszej szkole dominował kolor niebieski, 
jako znak solidarności z dziećmi na całym świe-
cie. Wychowawcy w klasach 1-3, panie: Adrianna 
Błażejczyk, Elżbieta Karwowska i Anna Michalska 
oraz nauczyciel religii p. Aneta Wawer w klasach 
4-8 przybliżyli uczniom tematykę niezbywalnych 
praw najmłodszych. Dzieci w grupach mieszanych 
wykonały plakaty ilustrujące ich prawa. Na kory-
tarzu powstała okolicznościowa gazetka. W tym 
miesiącu pracujemy wokół zagadnień związanych 
z powietrzem, zatem uczniowie nadmuchali nie-
bieskie balony, do których doczepili najważniejsze 
dla nich prawa dziecka. Akcję zorganizował Wolon-
tariat i Samorząd Szkolny wraz z Opiekunami, 
paniami: Sylwią Walo, Aleksandrą Śluzek, Anetą 
Wawer i Małgorzatą Bielecką-Rola.

Łukasz Kuć

EDUKACJA
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KULTURA

PAMIĘTAMY !!

15 WRZEŚNIA - OBCHODY 85. ROCZNICY
 BITWY POD DĘBEM WIELKIM – HOŁD 
BOHATEROM WRZEŚNIA 1939 ROKU

W niedzielę 15 września 2024 roku, mieszkańcy 
gminy Dębe Wielkie oraz zaproszeni goście 
uczcili 85. rocznicę Bitwy pod Dębem Wielkim, 
upamiętniając żołnierzy poległych we wrześniu 
1939 roku. Uroczystości, pełne patriotycznego 
ducha i refleksji nad historią, odbywały się 
w trzech miejscowościach – Choszczówce Sto-
jeckiej, Cygance oraz Dębem Wielkim.

Dzień rozpoczął się o godzinie 8:00 pod pomni-
kiem w Choszczówce Stojeckiej, gdzie wójt 
Krzysztof Kalinowski przypomniał wyda-
rzenia sprzed 85 lat. Po jego przemówieniu 
zgromadzeni złożyli kwiaty, oddając hołd 
poległym bohaterom. Następnie uczestnicy 
przenieśli się pod kościół w Choszczówce Stojec-
kiej, gdzie przy upamiętniającej płycie żołnierzy 
złożono kolejne wiązanki kwiatów.

Druga część obchodów miała miejsce w Szkole 
Podstawowej w Cygance, gdzie uczniowie przy-
gotowali wzruszający program artystyczny, 
podkreślający znaczenie pamięci o bohaterskich 
obrońcach ojczyzny.

Kulminacją uroczystości były wydarzenia 
w Dębem Wielkim. O godzinie 12:00 w kościele 
Parafii św. Ap. Piotra i Pawła odbyła się msza 
św. w intencji poległych żołnierzy, którą cele-
brował ks. gen. Sławomir Żarski. Uroczystość 

zgromadziła licznie wystawione poczty sztanda-
rowe, w tym Żandarmerii Wojskowej, jednostek 
OSP oraz lokalnych szkół. Występ artystyczny 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Wołyńskiej 
Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim, pełen 
patriotycznych pieśni i poezji, był poruszającym 
elementem upamiętnienia.

Następnie uczestnicy przeszli na cmentarz para-
fialny, gdzie odbyła się główna część obchodów. 
Pododdział honorowy wystawiło I LO PUL Dębe 
Wielkie. Wójt Krzysztof Kalinowski oraz poseł 
Maria Koc przypomnieli znaczenie tej bitwy 
i bohaterstwo żołnierzy. Ks. Sławomir Żarski 
poprowadził modlitwę, a dh Damian Murach 
jako narrator oraz płk Dariusz Kuziel, odczytując 
Apel Poległych, dopełnili podniosłej atmosfery. 
Wieńce i wiązanki zostały złożone na mogile żoł-
nierzy przy asyście werbisty.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, gościom 
i mieszkańcom za liczne przybycie oraz wspólne 
uczczenie pamięci bohaterów.

Chwała Bohaterom, cześć Ich pamięci!

DZIŚ IDĘ WALCZYĆ

 „POWSTANIE WARSZAWSKIE - NASZE 63 DNI” 
30  września dzięki dębskiemu proboszczowi ks. 
Sławomirowi Żarskiemu z Parafii św. Ap. Piotra 
i Pawła w Dębem Wielkim przy współpracy dęb-
skiej podstawówki odbył się w Hali Sportowej 
wyjątkowy koncert - nowa propozycja progra-
mowa Reprezentacyjny Zespół Artystyczny 
Wojska Polskiego widowisko pt. „Dziś idę wal-
czyć. Powstanie Warszawskie - Nasze 63 dni” 
w reżyserii Iwony Runowskiej. 
W roli głównej soliści: Monika Chodyna i Roman 
Kogut, którzy w przejmujący sposób wykonali 
najbardziej znane piosenki powstańcze takie 
jak m.in.: Warszawskie dzieci, Marsz Mokotowa 
czy Mała Dziewczynka z AK. Tancerze baletu 
poprzez ruch sceniczny nadali dynamiki widowi-
sku, które muzyką, piosenką i tańcem przenieśli 
widza w realia okupowanej Warszawy pomaga-
jąc zrozumieć jedno z najważniejszych wydarzeń 
w historii naszego kraju. 
Wykonawcy: soliści, balet, chór, sekcja ryt-
miczna orkiestry symfonicznej. 
W wydarzeniu uczestniczyły również reprezen-
tanci pozostałych gminnych szkół: I LO PUL, SP 
Górki, SP Ruda, SP Cyganka, I LO PUL Dębe Wiel-
kie Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów 
w Górkach Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki w Cygance 
Było pięknie !! Dziękujemy 

KREATYWNOŚĆ I HISTORIA 
NA WARSZTATACH Z LEGO 

W sobotę, 28 września 2024 roku, najmłodsi 
mieszkańcy Dębe Wielkie mieli okazję uczest-
niczyć w wyjątkowych warsztatach budowania 
z klocków LEGO, zorganizowanych przez Edu-
kido - Zajęcia z klockami Wiązowna i okolice. 
W ramach projektu „Historia Polski budowana 
klockami”, dzieci wciągnęły się w fascynującą 
podróż przez historię naszego kraju, łącząc 
naukę z kreatywną zabawą.
Podczas warsztatów uczestnicy poznali historię 

symboli narodowych oraz ciekawostki o życiu 
w średniowiecznej Polsce. Młodsze dzieci budo-
wały symbole narodowe, takie jak orzeł czy 
flaga, a starsze z entuzjazmem projektowały 
i tworzyły poszczególne pomieszczenia zamku 
króla Kazimierza Wielkiego. Proces tworzenia, 
od wizualizacji pomysłów po realizację budowli, 
był nie tylko świetną zabawą, ale także okazją do 
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rozwijania umiejętności manualnych, kreatyw-
ności i współpracy.
Warsztaty dostarczyły uczestnikom mnóstwo 
radości i pozwoliły spojrzeć na historię Pol-
ski w nowy, fascynujący sposób. Dziecięca 
wyobraźnia nie znała granic, a efekty ich pracy 
zachwycały zarówno uczestników, jak i organi-
zatorów.
Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu 
Narodowego Instytutu Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz 
zaangażowaniu grupy nieformalnej w składzie 
Agnieszka Hernik, Tomasz K. Żurawski i Danuta 
Podgórska. Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział i kreatywną energię, a organizatorom 
za możliwość stworzenia tak wartościowego 
wydarzenia.  
Łączmy naukę z pasją i dobrą zabawą!

11 LISTOPADA 
WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE NIEPODLEGŁOŚCI

Serdecznie dziękujemy za wspólne świętowanie 
Narodowego Dnia Niepodległości 2024 w Gmina 
Dębe Wielkie : Wicestarosta Powiat Miński Ula 
Pacyga z Radnymi Powiatu, Wójt Gminy Krzysz-
tof Kalinowski z Radnymi Gminy, Proboszcz 

Parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim 
Ks. Sławomir Żarski, Komendant Gminny OSP 
Grzegorz Ostrowski z bracią strażacką, dyrek-
torzy szkół z młodzieżą szkolną, dyrektorzy 
jednostek samorządu terytorialnego oraz liczni 
Mieszkańcy. Nasza wspólna obecność i zaanga-
żowanie sprawiły, że tegoroczne obchody stały 
się wyjątkowym wydarzeniem, pełnym dumy 
i patriotyzmu. 
Dziękujemy za wspólne chwile podczas ceremo-
nii, za udział w uroczystym marszu, za śpiewanie 
pieśni patriotycznych i za każdą symboliczną 
biało-czerwoną flagę, którą wzięliście w dłonie. 
Razem stworzyliśmy atmosferę, która nie tylko 
przypomniała o znaczeniu wolności, ale również 
o sile naszej lokalnej wspólnoty. 
Jesteśmy wdzięczni, że mogliśmy dzielić z Wami 
ten dzień, w którym łączymy pokolenia, dzie-
limy się historią i wspieramy ducha jedności. 
To dzięki Wam, takim chwilom i wspólnemu 
zaangażowaniu, pamięć o trudnych drogach do 
niepodległości pozostaje żywa, a wartości, które 
nas jednoczą, są przekazywane dalej. 
Dziękujemy jeszcze raz i mamy nadzieję, że ten 
dzień zostanie z Wami na długo. Niech wspo-
mnienia z tegorocznych obchodów dodadzą sił 
i inspiracji na co dzień, byśmy mogli dalej budo-
wać przyszłość naszej ojczyzny w duchu pokoju 
i solidarności. 

#DĘBSKAKULTURA
Dziękujemy naszej drużynie: 
SP Dębe Wielkie Szkoła Podstawowa im. Wołyń-
skiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim oraz 
Rada Rodziców,SP Ruda, SP Górki Szkoła Pod-
stawowa im. Szarych Szeregów w Górkach, 
SP Cyganka Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Cygance, I LO PUL I LO PUL Dębe 
Wielkie, Gminne Przedszkole Gminne Przed-
szkole im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim, 

Harcerze/Zuchy @33 TKHDO „Włóczykije”, jed-
nostki OSP z terenu gminy OSP Dębe Wielkie Osp 
Ruda OSP GÓRKI OSP Cyganka OSP Jędrzejnik, 
Krzysztof Rek – śpiew, Igor Leszczyński Photo-
graphy

DĘBSKA KAWA ŻOŁĘDZIÓWKA – KULINARNA 
DĘBSKA GWIAZDA W TLE NIEPODLEGŁOŚCI!

O tym się nie mówi wystarczająco w gminie Dębe 
Wielkie, ale z dumą i wzruszeniem wspominamy 
wyjątkowe chwile, gdy nasza Dębska Kawa Żołę-
dziówka w towarzystwie Sucharów Marszałka 
z Cukierni Babeczki stały się bohaterami praw-
dziwie filmowej przygody!
Po sukcesie w 2018 roku jako produkt Niepod-
ległościowy na 100-lecie głównych obchodów 
na Krakowskim Przedmieściu, w kolejnym roku 
Dębska Żołędziówka zyskała nowe, niezwykłe 
wyróżnienie. W 2019 roku była partnerem filmu 
„Piłsudski” i serwowano ją podczas premiery 
tego głośnego filmu.
To ogromne przedsięwzięcie logistyczne udało 
się zrealizować dzięki wspaniałej współpracy 
dębskiej gastronomii: Gościniec Goździejewski, 
Zajazd Pod Dębem oraz Dębianka, którzy od lat 
wspierają nasze lokalne inicjatywy.
Logo Dębskiej Żołędziówki zdobiło ścianki, tele-
bimy reklamowe oraz materiały prasowe, dzięki 
czemu promowała nasze kulinarne dziedzic-
two na szeroką skalę. To niezapomniane chwile 
zostały utrwalone na zdjęciach i w mediach, 
pozostając z nami na zawsze jako dowód tego, 
że lokalne produkty mogą osiągać wielkie rzeczy.
Dębska Kawa Żołędziówka to więcej niż napój 
– to nasza tradycja, smak historii i dumne dzie-
dzictwo kulinarne !!

W #KULTURZEZNATURĄ
PIKNIK EKOLOGICZNY - EKOLOGICZNE 

POŻEGNANIE LATA W DĘBEM WIELKIM – 
EDUKACJA, ZABAWA I INTEGRACJA!

W niedzielę, 8 września 2024 roku, odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie w duchu ekologii – Poże-
gnanie Lata, zorganizowane wspólnie przez 
Zakład Komunalny, firmę KOMA i Gminny Ośro-
dek Kultury w Dębem Wielkim. Impreza łączyła 
edukację ekologiczną z rekreacją i integracją 
lokalnej społeczności.

Oficjalnego otwarcia dokonali Grażyna Pechcin 
– Dyrektor Zakładu Komunalnego, Anna i Mar-
cin Pechcin – Właściciele firmy KOMA, oraz Anna 
Piotrkowicz – Dyrektor GOK-u, w towarzystwie 
konferansjerów Wojciecha i Piotra Nowaków.

Na uczestników czekało wiele atrakcji, w tym 
pokaz mody ekologicznej, wystawa i konkurs 
na „Najciekawszy strój ekologiczny”. Nagrody 
pieniężne, ufundowane przez firmę KOMA, tra-
fiły do laureatów z lokalnych szkół. Wyjątkowe 
emocje wzbudziło humorystyczne przedstawie-
nie „Paweł i Gaweł” z ekologicznym przesłaniem, 
w którym wystąpili ks. Sławomir Żarski, pro-
boszcz Parafii św. Ap. Piotra i Pawła, oraz Tomasz 
Gójski, Zastępca Wójta.

Nie zabrakło też muzyki – lokalni artyści, w tym 
Błażej Kucharczyk, Klaudia Jadczak, oraz Mała 
Orkiestra Dni Naszych, porwali publiczność do 
wspólnego śpiewu i tańca, a ECOPotańcówka 
z Grzegorzem Wróblem była wspaniałym zakoń-
czeniem dnia.

Stoiska tematyczne, warsztaty, pokazy i anima-
cje zapewniły naukę przez zabawę – od segregacji 
śmieci i ekologicznych ścieżek sensorycznych, 
po lepienie z gliny i pasiekę pszczelarską. W stre-
fie chilloutu można było złapać oddech, a Bistro 
KOMA serwowało pyszne grillowe specjały, które 

cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Dziękujemy serdecznie wszystkim partnerom 
i sponsorom, w szczególności firmie KOMA jako 
Sponsorowi Strategicznemu oraz Operatorowi 
Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A., 
za wsparcie tego wspaniałego przedsięwzięcia.

Do zobaczenia za rok – pamiętajmy, by być eko-
logicznymi każdego dnia!

PIERWSZA EDYCJA DNIA ŁOSIA 
Z #DĘBSKĄKULTUĄ – EDUKACJA 

I NATURA W CENTRUM UWAGI

W piątek, 20 września 2024 roku, w gminie 
Dębe Wielkie po raz pierwszy zorganizowany 
został Dzień Łosia, wydarzenie, które połączyło 
edukację z naturą w ramach projektu #Wkul-
turzeZnaturą. To wyjątkowe przedsięwzięcie 
przyciągnęło licznych uczestników, którzy mogli 
zgłębić tajemnice życia łosi i bliżej poznać piękno 
otaczającej przyrody.

Wydarzenie rozpoczęło się od inspirującego 
słowa i wystawy przygotowanej przez Roberta 
Stępnia i rodzinę z Wędrowcy Sulejówek, pomy-
słodawców tego projektu. Gościem specjalnym 
był również Antek z inicjatywy Wesoły Las, 
który swoim entuzjazmem przyciągnął uwagę 
zarówno dzieci, jak i dorosłych. Spacer eduka-
cyjny w towarzystwie ekspertów był nie tylko 
okazją do poznania zwyczajów łosi, ale także do 
obcowania z naturą w jej najpiękniejszej formie.
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Wydarzenie odbyło się w klimatycznym miejscu 
– Gościńcu Goździejewskim, którego właściciele, 
Bogusława i Bogdan Retkowscy, zapewnili ide-
alne warunki do organizacji tego typu spotkań. 
Ich gościnność i otwartość stworzyły atmosferę 
sprzyjającą refleksji i integracji uczestników.

Dzień Łosia okazał się ciekawym i wartościowym 
wydarzeniem, które na stałe wpisze się w kalen-
darz gminnych inicjatyw. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym oraz uczestnikom za wspólnie 
spędzony czas. 
Już teraz zapraszamy na kolejne edycje – razem 
odkrywajmy przyrodę i czerpmy z niej inspirację!

IDZIE ZIMA

Zima nadchodzi – nie zapomnijmy o skrzydla-
tych przyjaciołach! 
Pierwszy śnieg już za nami, a biała sceneria Dęb-
skiej okolicy przypomina nam, że zima to trudny 
czas dla przyrody. W Gminnym Ośrodku Kultury 

zachęcamy wszyst-
kich mieszkańców 
do zwrócenia uwagi 
na potrzeby ptaków 
w chłodne dni. Wystar-
czy tak niewiele – garść 
nasion, ziaren lub spe-
cjalnej mieszanki dla 
ptaków – aby pomóc 
im przetrwać zimowe 

miesiące.
W naszym karmniku na dąbku już czekają sma-
kołyki dla skrzydlatych gości. Warto pamiętać, 
że odpowiednie dokarmianie to nie tylko pomoc, 
ale i radość z obserwacji ptasich odwiedzin. 
Podczas karmienia warto używać naturalnych 
produktów, takich jak niesolone nasiona sło-
necznika, proso czy specjalne kule tłuszczowe, 
które są szczególnie bogate w energię.
Dbając o ptaki, dbamy również o przyjazną 
atmosferę i kontakt z naturą, który jest niezastą-
piony, zwłaszcza w zimowych miesiącach. Niech 
ta zima będzie czasem troski o nasze otoczenie 
i wspólnego cieszenia się jej urokami.
Zadbajmy razem o ptaki – ich wdzięczne śpiewy 
na pewno umilą nam nadchodzące mroźne dni!

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 
W KULTURZE
SPOTKANIA Z PODRÓŻNIKIEM
W Dębskiej Kulturze zakończyliśmy cykl inspiru-
jących spotkań z podróżnikiem, kulturoznawcą 
i pasjonatem Markiem Łasiszem, zorganizowa-
nych w ramach projektu „Podróże małe i duże 
w kulturze”. Trzy wydarzenia, każde poświęcone 
innemu tematowi, przyciągnęły liczne grono 
miłośników podróży, sztuki i odkrywania niezna-
nych zakątków świata.

Październikowe spotkanie, pt. „Frida Kahlo 
– życie, twórczość i jej miasto Meksyk”, było 
fascynującą podróżą do świata jednej z najbar-
dziej niezwykłych artystek XX wieku. Uczestnicy 
mieli okazję poznać nie tylko burzliwe życie 
i unikalną twórczość Fridy, ale także zanurzyć się 
w barwnej kulturze Meksyku, który był dla niej 
niekończącym się źródłem inspiracji.
Listopadowa prelekcja pt. „Kanada – nie tylko 
śladami Ani z Zielonego Wzgórza” odkryła przed 
słuchaczami różnorodność kanadyjskich krajo-
brazów i kultur. Marek Łasisz zabrał nas w podróż 
przez malownicze prowincje, od spokojnych 
Wysp Księcia Edwarda po majestatyczne Góry 
Skaliste. Historia i przyroda Kanady zachwyciły 
i zainspirowały do refleksji nad pięknem natury.
W grudniu odbyło się ostatnie w tym roku spo-
tkanie pt. „Grenlandia – piękno arktycznego 
lata”. Opowieści o surowym, ale zapierającym 
dech w piersiach krajobrazie Grenlandii, życiu 
w zgodzie z naturą oraz tajemnicach arktycz-
nego klimatu pozwoliły uczestnikom spojrzeć 
na tę odległą krainę z nowej perspektywy.
Każde ze spotkań wzbogacone było o wspaniałe 
fotografie, ciekawe anegdoty i pasjonujące opo-

wieści podróżnika, co sprawiło, że wydarzenia 
te stały się nie tylko okazją do poznania nowych 
kultur, ale również inspiracją do własnych 
podróży i odkryć.
Cieszymy się, że projekt spotkał się z tak dużym 
zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem. 
Dziękujemy Markowi Łasiszowi za dzielenie się 
swoją wiedzą i pasją oraz wszystkim uczestni-
kom za aktywny udział. 
Zapraszamy do śledzenia naszych kolejnych 
wydarzeń – przed nami jeszcze wiele kultural-
nych podróży!

WYJŚCIE GRUPY TEATRALNEJ 
GOK „PANI TEATR” DO TEATRU 

POLSKIEGO W WARSZAWIE
W sobotni wieczór 9 listopada 2024 roku grupa 
starsza sekcji teatralnej GOK „Pani Teatr” 
wybrała się do Teatru Polskiego w Warszawie, 
aby obejrzeć spektakl „Wiśniowy sad” Anto-
niego Czechowa w reżyserii Krystyny Jandy. 
Wyjście to było wyjątkową okazją do zapozna-
nia się z klasycznym dziełem dramaturgicznym 
i mistrzowskim warsztatem aktorskim, który 
wywarł na uczestnikach ogromne wrażenie.
Spektakl, zrealizowany z rozmachem i dbało-
ścią o szczegóły, wprowadził widzów w świat 
arystokratycznej rodziny Raniewskich, ukazując 
ich dylematy i zmagania z przemijaniem daw-
nego porządku. Uniwersalne przesłanie sztuki, 
połączone z subtelną grą aktorską i refleksyjną 
atmosferą, dostarczyło grupie licznych inspi-
racji do dalszej pracy artystycznej. Członkowie 
zespołu z entuzjazmem podziwiali kunszt akto-
rów oraz nowatorskie podejście do interpretacji 
ponadczasowego dramatu Czechowa.
Wyjście do Teatru Polskiego było nie tylko 
cennym doświadczeniem artystycznym, ale 
także okazją do pogłębienia wiedzy o teatrze 
i dramaturgii. Spotkanie z tak wybitnym dziełem 
na pewno pozostanie w pamięci uczestników 
jako ważny krok w ich rozwoju teatralnym.

KLUB SENIORA NA SZLAKU WIELKIEGO 
GOŚCIŃCA LITEWSKIEGO 

 INSPIRUJĄCA PODRÓŻ W PRZESZŁOŚĆ

W piątkowe przedpołudnie, 18 października 
2024 roku, Klub Seniora wyruszył w malowni-
czą podróż po okolicach Wielkiego Gościńca 
Litewskiego, szlaku pełnym historii i kultury. 
Wycieczka była częścią projektu „Podróże małe 
i duże w kulturze”, a jej celem było poszukiwanie 
inspiracji w lokalnym dziedzictwie.

Pierwszym przystankiem było Muzeum Laszczki 
w Dobrem, gdzie uczestnicy mieli okazję podzi-
wiać piękną wystawę poświęconą Konstantemu 
Laszczce – wybitnemu artyście i niezwykłej 
postaci. Historia jego życia, opowiedziana przez 
kustosz Emilię Szymańską, wzbudziła podziw 
i zachwyt nad jego twórczością oraz wkładem 
w polską kulturę.
Następnie Seniorzy odwiedzili Muzeum Ziemi 
Stanisławowskiej, gdzie skansen pozwolił prze-

nieść się w czasie i przypomnieć dawne tradycje 
oraz życie codzienne minionych pokoleń. Spacer 
wśród eksponatów przywołał także wiele osobi-
stych wspomnień uczestników, czyniąc wizytę 
niezwykle sentymentalną.
Dzięki pięknej, słonecznej pogodzie Senio-
rzy mogli dodatkowo udać się na krótkie 
grzybobranie w pobliskim lesie. Dzień zakoń-
czył się wspólnym ogniskiem z kiełbaskami oraz 
śpiewem, który dopełnił radosną atmosferę 
wyprawy.
Serdeczne podziękowania kierujemy do pani 
Emilii Szymańskiej za gościnność oraz pana Bog-
dana Kucia, lokalnego historyka i Honorowego 
Obywatela Gminy Dębe Wielkie, za niezwykle 
ciekawe opowieści. 
To miejsca, do których chce się wracać, dlatego 
z radością mówimy: do zobaczenia!

MUZYKA BLISKO CIEBIE
ARGENTYŃSKA MAGIA TANGA 

W DĘBEM WIELKIM – NIEZWYKŁY 
KONCERT DĘBSKIEJ KULTURY

W piątek, 13 września 2024 roku, w ramach 
cyklu „Muzyka różnych stron świata” Dębska 
Hala zamieniła się w klimatyczną argentyńską 
knajpkę, w której muzyka i taniec przeniosły 
uczestników w fascynującą podróż kulturalną 
na sąsiedni kontynent. Koncert Argentyński stał 
się prawdziwym świętem muzyki i sztuki, oferu-
jąc niezapomniane wrażenia.

Wieczór rozpoczął się słowem wstępu Katarzyny 
Grzesiak z Fundacji „Czas Sztuki”, która przy-
bliżyła postać Astora Piazzolli – mistrza tanga 
nuevo. Program koncertu oparty był wyłącznie 
na jego kompozycjach, pełnych namiętności, 
melancholii i niezwykłej energii.

Na scenie wystąpił zespół Tango FUERTE, który 
tworzą wybitni muzycy: Maciej Chwała (forte-
pian), Rafał Grząka (bandoneon), Maksymilian 
Grzesiak (skrzypce), Wojciech Gumiński (kontra-
bas) oraz Mateusz Szemraj (gitara, zastępujący 
Andrzeja Olewińskiego). Ich wykonania były 
hołdem dla „Quinteto Tango Nuevo” założo-
nego przez samego Piazzollę. Niesamowitym 
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uzupełnieniem muzyki był improwizowany 
pokaz tanga argentyńskiego w wykonaniu Sylwii 
Jarek-Jaworskiej i Marcina Świstaka z inicjatywy 
Energia Tanga, który poruszył serca publiczności.

Podziękowania na scenie złożyli dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Anna Piotrkowicz, oraz 
zastępca wójta gminy, Tomasz Gójski. Wydarze-
nie było wyjątkową okazją do spędzenia czasu 
w atmosferze wysokiej kultury, zachwycając 
uczestników pięknem muzyki, rytmu i ruchu.

Szczególne podziękowania kierujemy do 
Katarzyny Grzesiak z Fundacji „Czas Sztuki” 
za organizację tego przedsięwzięcia, artystów 
z Tango FUERTE oraz tancerzy za niezwykłe 
widowisko. Dziękujemy także GOSiR Dębe Wiel-
kie za użyczenie hali, firmie RAJT za stoliki, 
ekipie młodzieżowej Kuba-team za pomoc przy 
przygotowaniach i ekipie Q-del za nagłośnienie 
i oświetlenie. Fotorelację wydarzenia wykonał 
Igor Leszczyński Photography.

Koncert został zrealizowany dzięki wsparciu 
Samorządu Województwa Mazowieckiego, 
Powiatu Mińskiego oraz ZAW STOART.
Dziękujemy wszystkim za ten wyjątkowy wieczór 

GRUPA WOKALNA GOK NA SCENIE Z BUDKĄ 
SUFLERA – WYJĄTKOWY KONCERT

 „WOLNI OD ZŁA”
Grupa wokalna GOK, pod opieką instruktorki 
Klaudii Karpińskiej, miała zaszczyt wziąć udział 
w wyjątkowym Koncercie „Wolni od zła”, zor-
ganizowanym przez Stowarzyszenie „Dom 
Muzyki”. Wydarzenie, którego gwiazdą wieczoru 
była legendarna Budka Suflera, stało się nieza-
pomnianą przygodą i wielkim doświadczeniem 
dla młodych artystów.

Wspólny występ na jednej scenie z ikonami pol-
skiej muzyki był spełnieniem marzeń i okazją do 
zdobycia cennej wiedzy scenicznej. To wyda-
rzenie na długo zapisze się w ich artystycznej 
drodze.

Dziękujemy organizatorom za tę wspaniałą moż-
liwość i gratulujemy naszej grupie wokalnej 
– jesteśmy dumni z Waszego talentu i zaangażo-
wania!

URODZINY U AGNIESZKI – MAGICZNY 
WIECZÓR Z POEZJĄ I MUZYKĄ

Dnia 13 października odbył się wyjątkowy 
wieczór poświęcony twórczości Agnieszki 

Osieckiej. Wydarzenie „Urodziny u Agnieszki” 
zorganizowane przez grupę teatralną N.O.R.A. 
z XCVI Liceum Ogólnokształcącego im. Agnieszki 
Osieckiej na Saskiej Kępie poruszyło publicz-
ność do głębi.

Znane i lubiane utwory Osieckiej ożyły na nowo, 
zachwycając interpretacjami młodych akto-
rów. Niezwykła atmosfera, przejmujące ballady, 

żywiołowe piosenki oraz profesjonalna sceno-
grafia i choreografia stworzyły niezapomniane 
widowisko. Publiczność aktywnie uczestniczyła 
w tym artystycznym święcie, śpiewając i dzieląc 
się wspomnieniami związanymi z twórczością 
artystki.

Dziękujemy Teatrowi N.O.R.A., Klaudii Jadczak 
oraz licznie zgromadzonej publiczności za ten 
niezwykły wieczór. 

Wasza obecność potwierdza, że kultura łączy 
pokolenia i jest wciąż żywa!

RODZINNA UCZTA MUZYCZNA 
Z THE TIME QUARTET – KONCERT  

SMYCZKOWY DEDYKOWANY DZIECIOM 
„MUZYKA Z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA”

W niedzielę, 22 września 2024 roku, w Dębe 
Wielkie odbył się wyjątkowy warsztat muzyczny 
w ramach projektu „Muzyka Blisko Ciebie”, zor-
ganizowany we współpracy z Fundacją „Czas 
Sztuki”. Tym razem wydarzenie skierowane było 
do rodzin z dziećmi, które mogły doświadczyć 
piękna muzyki i odkryć tajemnice instrumentów 
smyczkowych.

Gościem wydarzenia był znakomity The Time 
Quartet, który zachwycił publiczność rewe-
lacyjnym koncertem, prezentując niezwykłe 
możliwości techniczne i brzmieniowe instru-
mentów smyczkowych. W trakcie warsztatu 
uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, jak 
wyglądają skrzypce, altówka czy wiolonczela, 
oraz jak potrafią one naśladować dźwięki przy-
rody w muzyce ilustracyjnej.

Warsztat był nie tylko ucztą muzyczną, ale rów-
nież edukacyjną – uczestnicy zdobyli wiedzę, 
jak różnorodna i inspirująca może być muzyka, 
szczególnie w wykonaniu wybitnych artystów. 
Dla dzieci i rodziców była to wspaniała okazja 
do wspólnego odkrywania świata dźwięków 
i instrumentów, który łączy pokolenia i wzbo-
gaca codzienne życie.

Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu 
Samorządu Województwa Mazowieckiego 
– Mazowsze Serce Polski, za co serdecznie dzię-
kujemy. Dziękujemy również Fundacji „Czas 
Sztuki” za współpracę i możliwość stworzenia 
tego wyjątkowego wydarzenia.

Zapraszamy na kolejne muzyczne spotkania, 
które pozwalają nam być bliżej sztuki i czerpać 
z niej inspirację!

MAGICZNE DŹWIĘKI HARFY I FLETU
 KONCERT DUETU ZAWIŚLAK & WESOŁOWSKI
Dnia 1 grudnia w Dziupli odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie muzyczne – koncert Duetu Zawi-
ślak & Wesołowski, w którym artyści oczarowali 
publiczność brzmieniem harfy i fletu.

Klimatyczne dźwięki, nastrojowa atmosfera 
i doskonałe wykonanie sprawiły, że koncert stał 
się pięknym rozpoczęciem grudniowego sezonu 
artystycznego. Muzyka wypełniła salę ciepłem 
i subtelnością, wprowadzając zgromadzonych 
w świąteczny nastrój.

Po koncercie uczestnicy wzięli udział 
w warsztatach florystycznych „Wianki adwen-
towe”, nawiązujących do tradycji adwentu. 
Pod czujnym okiem instruktorki Ani Mazur 

powstały piękne, ręcznie wykonane wianki, 
które każdy mógł zabrać do domu, by ozdobić 
swoje wnętrza i cieszyć się atmosferą nadcho-
dzących świąt.

DLA DUCHA I CIAŁA
KONCERT MIS I GONGÓW - MAGIA 

DŹWIĘKÓW W DĘBSKIEJ KULTURZE – 
CYKL KONCERTÓW MIS I GONGÓW 

Za nami już kilka wyjątkowych koncertów mis 
i gongów, które odbywają się regularnie raz 
w miesiącu w Dębskiej Kulturze. Każde z tych 
wydarzeń to unikalna podróż dźwiękowa, pod-
czas której uczestnicy mogą zanurzyć się 
w kojących wibracjach, odnaleźć wewnętrzny 
spokój i uwolnić się od codziennego stresu.

Koncerty przyciągają osoby pragnące głę-
bokiego relaksu, harmonii i chwili dla siebie. 
Magiczne brzmienia mis i gongów za każdym 
razem tworzą atmosferę, która pozwala na rege-
nerację ciała i duszy.

Zapraszamy na kolejne koncerty – dajcie się 
ponieść dźwiękom, które odmienią Wasze 
samopoczucie i pozwolą na chwilę wytchnienia.

Spotkajmy się w Dębskiej Kulturze i wspólnie 
odkryjmy moc harmonii dźwięków!

KOBIECA HARMONIA – GIMNASTYKA 
SŁOWIAŃSKA I JOGA TWARZY 

Za nami cykl niezwykłych spotkań, podczas któ-
rych uczestniczki miały okazję odkrywać moc 
gimnastyki słowiańskiej i jogi twarzy. W kame-
ralnych grupach, w przyjaznej i wspierającej 
atmosferze, wspólnie zadbaliśmy o ciało, twarz 
i wewnętrzne samopoczucie.
Te kobiece spotkania to nie tylko chwila na relaks 
i regenerację, ale także przestrzeń do nawiązania 
nowych znajomości i czerpania inspiracji od sie-
bie nawzajem.
Zapraszamy na kolejne sesje – dołącz do nas, 
aby odkrywać swoją wewnętrzną siłę, popra-
wić samopoczucie i poczuć wyjątkową energię 
kobiecej wspólnoty!
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KREATYWNIE:
KREATYWNE SPOTKANIA W DZIUPLI 

 WYJĄTKOWY CZAS DLA TWÓRCZYCH DUSZ
W Dziupli odbyły się ostatnio inspirujące warsz-
taty, podczas których uczestnicy mogli rozwijać 
swoje zdolności rękodzielnicze i tworzyć uni-
kalne dzieła. Tworzyliśmy dynie-lampiony, które 
rozświetliły jesienne wieczory, składaliśmy ori-
gami – od prostych form po prawdziwe cuda 
z papieru, a w grudniu powstały piękne wianki 
adwentowe nawiązujące do świątecznych tra-
dycji.
Spotkania w Dziupli to doskonały sposób 
na relaks, rozwijanie pasji i tworzenie rzeczy, 
które cieszą oko, stając się wyjątkową dekoracją 
lub pięknym, ręcznie wykonanym prezentem. To 
także okazja do poznania nowych technik ręko-
dzielniczych i dzielenia się inspiracjami w miłej 
atmosferze.
Polecamy kolejne kreatywne spotkania w naszej 
Dziupli – znajdź czas dla siebie i odkryj radość 
tworzenia!!

IMPREZOWO:
HARCE I ZABAWY W DZIUPLI 

KREATYWNA ZABAWA DLA NAJMŁODSZYCH!
W ramach projektu „Harce i zabawy w Dziupli” 
odbyły się dwa pełne atrakcji wydarzenia, które 
dostarczyły dzieciom mnóstwo radości i nieza-
pomnianych wrażeń!
W październiku nasi mali uczestnicy mieli okazję 
własnoręcznie przygotować pizzę, wziąć udział 
w emocjonującym nocnym spacerze z poszuki-
waniem dyń, a także tworzyć lampiony i czytać 
wesołe rymowanki. Zabawa taneczna zwień-
czyła ten wyjątkowy wieczór, wprowadzając 
wszystkich w doskonały nastrój.
Listopad upłynął pod znakiem magicznych 
Andrzejek. Na dzieci czekały eksperymenty, 
wróżby andrzejkowe, wizyta czarownicy oraz 
tradycyjne lanie wosku i odczytywanie jego figu-
rek. Nie zabrakło też tatuaży, malowania buziek, 
a na stołach pojawiły się pizza i słodkie przeką-
ski. Całość zakończyła energetyczna dyskoteka, 
która porwała wszystkich do tańca.
Dziękujemy za liczną frekwencję i uśmiechy 
na twarzach uczestników! Już teraz zapraszamy 
na kolejne wydarzenia – w styczniu szykujemy 
bal choinkowy, a w lutym huczne ostatki. Będzie 
się działo!

LITERACKO/POETYCKO
NARODOWE CZYTANIE 2024 – MUZYCZNA 

PODRÓŻ Z „KORDIANEM” W TLE
W piątkowe popołudnie, 6 września 2024 
roku, w Dziupli odbyła się wyjątkowa edy-
cja „Narodowego Czytania”, która połączyła 
literaturę z muzyką. Tegoroczna odsłona 
wydarzenia została przygotowana przez 
lokalną młodzież, która zaprosiła uczestników 
na słowno-muzyczne spotkanie inspirowane 
twórczością Juliusza Słowackiego.

Centralnym punktem programu była muzyczna 
interpretacja monologu „Kordiana”, opraco-
wana przez utalentowanych artystów: gitarzystę 
Patryka Makacia, wokalistkę Klaudię Karpiń-
ską oraz pianistkę Julię Kalinowską. Ich projekt 
był muzyczną opowieścią, która oddała emocje 
i głębię zawarte w utworze Słowackiego, prze-
nosząc uczestników w świat literackich refleksji.
Na zakończenie można było usłyszeć nowe aran-
żacje utworów z nurtu poezji śpiewanej, takich 
jak „Czarna Sukienka” i „Ucisz serce”. Piosenki te 
dopełniły wieczór muzycznych doznań, pozosta-
wiając publiczność w zadumie nad wartościami 
i emocjami przekazanymi zarówno w literaturze, 
jak i muzyce.
Serdecznie dziękujemy młodym artystom za ich 
pasję i zaangażowanie, a mieszkańcom za liczny 
udział i wspólne pochylenie się nad polską lite-
raturą i poezją. Takie wydarzenia pokazują, 
że klasyka może inspirować do nowych, twór-
czych interpretacji, które trafiają prosto do serc 
współczesnych odbiorców.

WIECZÓR Z POEZJĄ 
K. I. GAŁCZYŃSKIEGO 

W DZIUPLI – REFLEKSJE, 
HUMOR I EMOCJE !!

W sobotni wieczór, 23 listopada, 
w kameralnej atmosferze Dziupli 
odbył się Wieczorek poezji K. I. Gał-
czyńskiego, przygotowany przez grupę teatralną 
„Pani Teatr” – jedną z artystycznych sekcji dzia-
łających w naszej gminie.
W wydarzeniu wzięły udział zarówno młodsza, 
jak i starsza grupa uczestników zajęć teatralnych, 
a całość przygotowała i poprowadziła instruk-
torka Klaudia Karpińska. Publiczność miała 
okazję wysłuchać pięknie zinterpretowanych 
wierszy takich jak „Strasna Zaba”, „Rozmowa 
Liryczna” czy „Ile razem dróg przebytych”, 
a także poznać historię życia i twórczości Kon-
stantego Ildefonsa Gałczyńskiego.
Wieczór był przepełniony refleksjami, humorem 
i emocjami, a młodsi artyści znakomicie pora-
dzili sobie z trudnym wyzwaniem interpretacji 
poezji Gałczyńskiego, co spotkało się z gorącym 

aplauzem publiczności.
Serdecznie dziękujemy mieszkańcom za liczne 
przybycie, a rodzinom uczestników za wsparcie. 
Szczególne gratulacje kierujemy do młodych 
artystów, którzy pokazali ogromny talent i zaan-
gażowanie.
Zapraszamy na kolejne wydarzenia organi-
zowane przez grupę „Pani Teatr”. To dopiero 
początek wspaniałych inicjatyw, które czekają 
na mieszkańców naszej gminy!

KLUBOWO: 
 

W KLUBIE SENIORA GRZYBOBRANIE 
NA ROWERACH - RELAKS I LEŚNE SKARBY!

Ostatnio w naszym Klubie Seniora prawdziwą 
furorę robią grzyby, rozmów nie ma końca! 
My również wybraliśmy Klub Seniora również 
wybrał się na wspólne grzybobranie, które oka-
zało się nie tylko udane, ale i pełne wspaniałych 
chwil w naturze. Naszym przewodnikiem był 
Tadeusz, który zaprowadził nas do świetnej 
miejscówki niedaleko „Dziupli” – serdecznie 
dziękujemy za ten niezawodny wybór! 

Spacer po lesie, zapach igliwia i złocistych liści 
sprawiły, że poczuliśmy się zrelaksowani, dotle-
nieni i pełni energii. Zebrane skarby natury już 
czekają na przekształcenie w kulinarne cuda. 
Inspiracji nam nie brakuje – teraz czas na grzy-
bowe przysmaki! 

DĘBSKI DZIEŃ SENIORA – ŚWIĘTO 
RADOŚCI, INTEGRACJI I ZDROWIA!

W niedzielne popołudnie, 16 listopada 2024 
roku, mieszkańcy gminy Dębe Wielkie spotkali 
się, by wspólnie świętować Dębski Dzień Seniora 
– wydarzenie, które co roku przygotowywane 
jest z największą starannością, by dostarczyć 
seniorom zarówno radości, jak i wartościowych 
doświadczeń.

Uroczystość rozpoczęła się rozrywkowym 
występem artystycznym Teatru Obrzędowego 
„Goździk” z Pustelnika, który swoim przed-
stawieniem „Z wizytą u doktora” wprowadził 
zgromadzonych w dobry nastrój. Nie zabrakło 
również miejsca na zdrowotną edukację – Aneta 
Kowalik-Różyńska z PodoEstetic podzieliła się 
cenną wiedzą o profilaktyce zdrowotnej, zwłasz-
cza w zakresie dbania o stopy, które „niosą nas 
przez życie”.

Spotkanie było również okazją, by uhonorować 
liderów lokalnej społeczności, których wkład 
w życie gminy jest nieoceniony. Po części oficjal-
nej przyszedł czas na wspólny posiłek, biesiadę 
i taneczną zabawę, za muzyczną oprawę któ-
rej odpowiadał DJ Grzegorz Wróbel. Atmosfera 
sprzyjała rozmowom, integracji i wspólnemu 
świętowaniu, przypominając, jak ważne są 
chwile spędzone razem.

Dębski Dzień Seniora to także okazja do 
refleksji nad pięknem życia seniorów. Wbrew 
stereotypom, bycie seniorem to czas pełen 
nowych możliwości – aktywności kulturalnych, 
rozwijania pasji i budowania relacji. Regularne 
uczestnictwo w wydarzeniach, takich jak to, 
pozwala zachować młodego ducha i cieszyć się 
życiem w pełni.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do sukcesu tego wydarzenia:

• Wójtowi Krzysztofowi Kalinowskiemu za obec-
ność i wsparcie,
• Teatrowi Obrzędowemu „Goździk” za humor 
i sztukę,
• Anecie Kowalik-Różyńskiej z PodoEstetic 
za podzielenie się wiedzą,
• DJ Grzegorzowi Wróblowi za świetną muzykę,
• Igorowi Leszczyńskiemu za piękną fotorelację,
• Darkowi Gańko z MESSIO za bezpieczny trans-
port,
• Bogusławie i Bogdanowi Retkowskim za wspa-
niałą gościnę w Gościńcu Goździejewskim.

Dziękujemy również wszystkim uczestnikom 
za wspólną radość i entuzjazm. Życzymy zdro-
wia, szczęścia i wielu kolejnych okazji do takich 
spotkań. Bo życie jest piękne w każdym wieku – 
wystarczy tylko chcieć je w pełni przeżywać!

COTYGODNIOWE SENIORALNE  WARSZTATY 
RĘKODZIEŁA – KREATYWNIE I INTEGRACYJNIE

W DZIUPLI – REFLEKSJE, 
HUMOR I EMOCJE !!

W sobotni wieczór, 23 listopada, 
w kameralnej atmosferze Dziupli 
odbył się Wieczorek poezji K. I. Gał-
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W Klubie Seniora, pod opieką Pani Bożenny Woś, 
odbywają się wyjątkowe warsztaty rękodzieła, 
które nie tylko rozwijają artystyczne umiejętno-
ści, ale także wspaniale integrują uczestników. 
Seniorki z ogromnym zaangażowaniem tworzą 
unikalne prace, które łączą estetykę i praktycz-
ność. Wspólne spotkania to czas pełen rozmów, 
wymiany pomysłów i inspiracji, a także okazja 
do miłego spędzenia czasu w ciepłej atmosferze.

Tworzone dzieła nie tylko cieszą oko, ale 
znajdują również praktyczne zastosowanie 
w codziennym życiu lub stają się pięknymi pre-
zentami. Spotkania w Klubie Seniora to dowód 
na to, że warto być aktywnym i twórczym w każ-
dym wieku, a wspólna pasja buduje wyjątkową 
społeczność.

Zapraszamy wszystkich seniorów do dołączenia 
– razem możemy stworzyć jeszcze więcej pięk-
nych chwil i dzieł! Spotykamy się co wtorek w g. 
10-12 w Dziupli

MAŁY GEST, WIELKIE SERCE 
WRZOSOWIANKI Z WIZYTĄ 
W REZYDENCJI MARIANNA

W ciepłej atmosferze wzajemnej troski i życzliwo-
ści, 5 września, panie Wrzosowianki odwiedziły 
pensjonariuszy Rezydencji Marianna, niosąc ze 
sobą uśmiech, ciepłe słowo i bezinteresowną 
chęć niesienia radości. To spotkanie, które 
odbyło się pod hasłem „Mały gest, a jak dużo…”, 
stało się pięknym dowodem na to, jak wiele 
mogą znaczyć drobne, serdeczne działania.

Podczas wizyty nie brakowało wzruszeń i szcze-
rych emocji. Seniorzy zadbali, by każda chwila 
była pełna życzliwości – rozmowy, wspólne 
śpiewy czy chwile refleksji stworzyły prawdzi-
wie rodzinny nastrój. Spotkanie przypomniało, 
jak ważna jest obecność i uwaga wobec tych, 
którzy często potrzebują jej najbardziej.
Drobne gesty, takie jak ta wizyta, budują mosty 
międzypokoleniowe i niosą radość zarówno 
odwiedzającym, jak i mieszkańcom ośrodka. 
To również przypomnienie, że czas poświęcony 
innym jest bezcennym darem, który ma moc 
przemieniania codzienności.
Serdecznie dziękujemy paniom Wrzosowian-
kom za zaangażowanie i piękny przykład, który 
inspiruje nas wszystkich do działania. Małe 
gesty naprawdę mogą czynić wielkie rzeczy.
Dobro mnoży się, gdy jest dzielone – pamię-
tajmy o tym każdego dnia!

ZAPRASZAMY DO BRITISH CLUB 
I KLUBU PLANSZÓWEK! 

Chcesz ciekawie spędzić czas, nauczyć się 
czegoś nowego i poznać inspirujących ludzi? 
Dołącz do naszych aktywności w British Club 
oraz Klubie Planszówek – tu każdy znajdzie coś 
dla siebie, niezależnie od wieku!
British Club - Swobodne rozmówki po angiel-
sku to nie tylko okazja do szlifowania języka 

w praktyce, ale też świetna forma rozrywki 
i budowania pewności siebie w rozmowie. 
Przyjdź, porozmawiaj na różne tematy i baw się 
językiem w luźnej atmosferze!
Klub Planszówek - Tu gry nie mają końca! Spo-
tykamy się, by wspólnie odkrywać fascynujący 
świat gier planszowych – od klasyków po nowo-
ści. To doskonały sposób na integrację, zdrową 
rywalizację i niezapomniane chwile w gronie 
pasjonatów.
Spędź wolny czas w kreatywny i przyjemny spo-
sób – nauka, zabawa i integracja gwarantowane! 
Dołącz do nas i zobacz, jak wiele radości może 
dać wspólna pasja!

KONKURSOWO:
KONKURS „ WIANEK JESIENNY”

MAMY TO – Konkurs NAJpiękniejsze jesienne 
wianki 2024 w Gminie Dębe Wielkie rozstrzy-
gniety!! Poniżej podajemy wyniki kat.: kl.I-III 
indywidualna:
1 miejsce: Łukasz Pluta
2 miejsce: Małgorzata Błaszczyk
3 miejsce: Igor Wieczorek
3 miejsce: Adam Pszonka
wyróżnienie: Antonina Zagórska
kat.: kl. IV-VIII indywidualna:
1 miejsce: Aleksandra Woźnica
2 miejsce: Aleksandra Misztalska
3 miejsce: Krzysztof Malesa
kat.: OPEN indywidualna:
1 miejsce: Beata Rowicka
2 miejsce: Magdalena Malesa
3 miejsce: Aldona Łazarska
kat.: OPEN grupowa:
1 miejsce: Dębski Klub Seniora
2 miejsce: Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki w Cygance
3 miejsce: Małgorzata i Julia Szewczak
kat.: przedszkola i zerówki - z uwagi na trudności 
w ocenie samodzielności prac Jury postanowiło 
nie wyłaniać zwycięzców, tylko przyznać wszyst-
kim NAGRODĘ SPECJALNĄ.
Pięknie dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
a zwycięzcom gratulujemy !! Niebawem przygo-

tujemy wystawę i oficjalne wręczenie nagród. 
Pięknie dziękujemy naszemu Jury 
w osobach : Justynka Mordas - instruktorce sek-
cji plastycznych GOK, p. Zosi Rucie - Prezesce 
Stowarzyszenia Wrzosowianie oraz Piotr VASCO 
Wasilkowski Fotograf - lokalnemu fotografowi.

WIELKI SUKCES NASZYCH MŁODYCH 
ARTYSTEK - SEKCJA WOKALU NA PODIUM

Z dumą informujemy, że nasze młode talenty 
z sekcji wokalnej, prowadzonej przez wspaniałą 
instruktorkę Basię Majewską, odniosły spektaku-
larne sukcesy na XVII Powiatowym Przeglądzie 
Patriotycznym „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna!”, 
zorganizowanym przez Centrum Kultury Mrozy! 
I miejsce w kategorii klas SP IV-VI zdobyła Blanka 
Przyszowa
II miejsce w kategorii klas SP VII-VIII zajęła 
Zuzanna Gańko

Pięknie gratulujemy naszym niezwykle utalen-
towanym wokalistkom! Jesteśmy MEGA dumni 
z Waszych osiągnięć i życzymy kolejnych sukce-
sów na muzycznej scenie!

KOLEJNY SUKCES ZESPOŁU PRZEDWIECZÓR!
Z wielką radością i dumą informujemy, że Basia 
Majewska i Radek Laskowski, tworzący Zespół 
Przedwieczór, zdobyli I miejsce na 60. Studenc-
kim Festiwalu Piosenki w Krakowie – jednym 
z najbardziej prestiżowych konkursów muzycz-
nych w Polsce! 

To ogromne i w pełni zasłużone wyróżnienie jest 
dowodem na ich niezwykły talent, ciężką pracę 
i pasję do muzyki. Ich wyjątkowe brzmienie 
i poruszające interpretacje zachwyciły zarówno 
jury, jak i publiczność.

Gratulujemy z całego serca i jesteśmy niesa-
mowicie dumni! Życzymy kolejnych sukcesów 
i nie możemy się doczekać, aby dalej podziwiać 
Waszą artystyczną drogę!

WIELKIE GRATULACJE DLA NASZEJ 
INSTRUKTORKI KLAUDII KARPIŃSKIEJ! 

Z ogromną dumą informujemy, że Klaudia 
Karpińska, instruktorka sekcji teatralnej „Pani 
Teatr”, wraz z zespołem Karmin została wyróż-
niona na 15. Przeglądzie Piosenki im. Piotra 
Skrzyneckiego w Mińsku Mazowieckim! 
To wspaniałe osiągnięcie jest dowodem na jej 
talent, pasję i zaangażowanie w sztukę. Jeste-
śmy niesamowicie dumni i pięknie gratulujemy 

tego sukcesu! 
Trzymamy kciuki za kolejne artystyczne wyzwa-
nia i sukcesy. Klaudia, dziękujemy za Twoją pracę 
i inspirację, którą dzielisz z nami na co dzień !! 

WYJĄTKOWE SPOTKANIE Z DANIELEM 
OLBRYCHSKIM 

 DYKTANDO I INSPIRUJĄCE CHWILE Z ARTYSTĄ

Dnia 29 listopada 2024 r.  mieliśmy zaszczyt 
gościć wybitnego aktora, ikonę polskiego kina 
i teatru, Daniela Olbrychskiego. Wydarzenie 
przyciągnęło licznych uczestników, którzy mieli 
okazję nie tylko posłuchać opowieści mistrza, 
ale także wziąć udział w wyjątkowym „Dyktan-
dzie z Mistrzem” o pióro Daniela Olbrychskiego.
Tekst dyktanda został przygotowany przez 
polonistkę Elżbietę Lesińską-Marciniak, która 
kształciła się pod okiem profesora Jerzego Bral-
czyka. Było ono nie tylko niezwykle ciekawe, ale 
też wymagające, co sprawiło, że rywalizacja była 
pełna emocji.
Konkurs podzielony był na dwie kategorie, a oto 
laureaci:
Kategoria młodzieżowa – kl. 5-8 SP:
Mistrz Dyktanda – Wiktoria Fronczak 
Wicemistrz Dyktanda – Antoni Bartnicki  - SP 
Dębe Wielkie
Wicemistrz Dyktanda – Julia Burda – SP Dębe 
Wielkie

Kategoria OPEN od 16 roku życia 
Mistrz Dyktanda – Nina Makukha 
Wicemistrz Dyktanda – Wiktoria Prus z I LO PUL 
Dębe Wielkie
Wicemistrz Dyktanda – Konrad Ciszewski z I LO 
PUL Dębe Wielkie
Po części konkursowej Daniel Olbrychski 
podzielił się swoimi wspomnieniami z życia 
zawodowego i osobistego, opowiadając o pracy 
na planie, fascynacji literaturą i wpływie kultury 
na jego artystyczną drogę. Publiczność miała 
także okazję zadawać pytania i porozmawiać 
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam ciepła rodzinnych chwil, 
blasku radości w sercach i spokoju, który otula jak śnieżny puch. 

Niech magia tych dni wypełni Wasze domy miłością, a nadchodzący 
Nowy Rok przyniesie pomyślność, spełnienie marzeń i wiele inspirują-

cych spotkań z kulturą. Niech sztuka, muzyka i literatura towarzyszą 
Wam na co dzień, wnosząc piękno i refleksję do Waszego życia.

Radosnych Świąt życzy,
Dyrektor GOK Anna Piotrkowicz z Zespołem #DębskaKultura

z gościem.
Wieczór zakończył się wręczeniem nagród dla 
zwycięzców i serdecznymi podziękowaniami 
dla mistrza, który swoją obecnością uczynił to 
wydarzenie niezapomnianym.
Przedsięwzięcie odbyło się we współpracy ze 
Szkołą Podstawową im. WBK w Dębem Wielkim.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie 
spędzony czas, a zwycięzcom jeszcze raz gratu-
lujemy niepowtarzalnego  pióra Mistrza !! 

NOWOŚĆ:

PIERWSZE SPOTKANIE Z CYKLU 
„SKĄD NASZ RÓD” ZA NAMI! 

Dnia 28 listopada  2024 r. odbyło się pierw-
sze spotkanie z cyklu „Skąd nasz ród”, które 

poprowadził dr Andrzej Nowik. Wydarzenie przy-
ciągnęło zarówno osoby początkujące, jak i tych, 
którzy mają już doświadczenie w odkrywaniu 
rodzinnych korzeni.
Spotkanie rozpoczęło się od fascynującej pre-
lekcji historycznej na temat Dębego Wielkiego 
i okolic, która wprowadziła uczestników w kon-
tekst lokalnych dziejów. Następnie prowadzący 
podzielił się praktycznymi wskazówkami, gdzie 
szukać informacji o swoich przodkach oraz jak 
tworzyć własne drzewo genealogiczne.
Dyskusja była niezwykle ożywiona i inspirująca 
– uczestnicy dzielili się swoimi doświadcze-
niami, zadawali pytania i planowali kolejne kroki 
w swoich poszukiwaniach.
Z uwagi na duże zainteresowanie, wspólnie 
zdecydowano o organizacji comiesięcznych spo-
tkań. Najbliższe odbędzie się 30 stycznia 2025 
roku.
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
historią rodziny i genealogią do udziału w tej nie-
zwykłej podróży w przeszłość!

KALENDARZ ADWENTOWY 2024
Odkryj nasze kulturalne emotikonki! 
Z radością przedstawiamy Wam naszą wyjąt-
kową kolekcję 24 oryginalnych emotikonek, 
stworzonych przez naszą zdolną graficzkę! Każda 
z nich nawiązuje do naszej kulturalnej działal-
ności, od sztuki i muzyki po literaturę i teatr. 
To małe dzieła sztuki, które mają za zadanie 
nie tylko zachwycać, ale również przypominać 
o tym, czym zajmujemy się na co dzień.

Jak kalendarz adwentowy, nasze emotikonki 
kryją w sobie piękno i znaczenie, które warto 
odkrywać dzień po dniu. Niech staną się one 
symbolem Dębskiej Kultury – rozpoznawalnym 
znakiem naszej pasji i zaangażowania w tworze-
nie i promowanie kultury.
Zachęcamy do poznania ich bliżej i śledzenia 
naszych działań. Sprawdź, jakie historie opowia-
dają nasze emotikonki i jaką kulturę wspólnie 
tworzymy!

Autor emotikonek: Justyna Mordas – instruktorka 
sekcji plastycznych GOK (zabawy plastyczne, 
przygoda z ilustracją, ilustracje i projekty gra-
ficzne, rysunek i malarstwo), z wykształcenia 
artysta plastyk-pedagog, uwielbia tworzyć 
z dziećmi i dla dzieci. Lubi wyzwania i ekspery-

mentowanie z różnymi stylami i technikami. Od 
2016 roku stale współpracuję z wydawnictwem 
Bliżej Przedszkola (projekty okładek, ilustracje), 
a od 2019 roku z wydawnictwem WSiP (ilustra-
cje i instrukcje wykonania figurek z plasteliny). 
Jest autorką scenariuszy zajęć plastycznych dla 
3 i 4 latków do cyklu  „Przygoda z uśmiechem” 
wydawnictwa WSiP

„Celem moich warsztatów z dziećmi i młodzieżą 
jest wprowadzenie młodych artystów w świat 
sztuk wizualnych, tak aby nabrali odwagi do 
samodzielnego tworzenia oraz krytycznego 
odbioru Sztuki. „ JM
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